
 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 1 z 19 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Obchodní firma: Jiří Toman 

IČO: 12540731 

DIČ: CZ  

Sídlem: Kbel 161, Benátky nad Jizerou 

Zastoupena: Jiřím Tomanem, majitelem  

Bankovní spojení: KB Benátky nad Jizerou 

Číslo účtu:  

Sp. zn. 

Datová schránka: 5ptm7e9 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: 

, e-mail: ,   

dále jen jako „zhotovitel“ na straně jedné 

 

a 

  

Název: Nemocnice Na Homolce 

IČO: 00023884 

DIČ: CZ00023884 

Sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol  

Zastoupena: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem nemocnice 

Bankovní spojení: Česká národní banka  

Číslo účtu: 17734051/0710 

Datová schránka: jb4gp8f 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: 

, e-mail: @homolka.cz 

dále jen jako „objednatel“ na straně druhé 

  

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a 

roku tuto 

RÁMCOVOU SMLOUVU O DÍLO 
(dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků výběrového řízení na uzavření smlouvy na 

veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Rámcová dohoda na opravy komunikací NNH II“ 

uveřejněného dne 4.2.2021 v elektronickém systému Tendermarket pod ID.: T004/21V/00007722, 

interní ev. č. zakázky: 52/VZMR/2021-OVZ (dále jen „VZMR“), v němž jako nejvýhodnější nabídka 

byla vybrána nabídka dodavatele uvedeného v této smlouvě na straně zhotovitele. 

Čl. 1 

Postavení smluvních stran 

(1) Objednatel je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví 

České republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, č.j. OP-

054.25.11.90, ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod 

č.j. MZDR 2610/2020-2/OPR ze dne 4. 5. 2020. Objednatel je subjekt oprávněný k poskytování 

zdravotní péče. 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 2 z 19 

(2) Zhotovitel je fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo právnickou 

osobou - společností zapsanou v obchodním nebo jiném rejstříku.  

(3) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout plnění dle této smlouvy, a že má odpovídající 

znalosti a potřebné zkušenosti s prováděním prací obdobného rozsahu, a že je tedy plně schopen 

zajistit realizaci díla dle této smlouvy v nejvyšší kvalitě. Zhotovitel disponuje adekvátními 

zkušenostmi, kapacitními možnostmi a odbornými předpoklady pro řádné plnění předmětu této 

smlouvy.  

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při plnění závazku 

zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele stavební práce na provádění 

rekonstrukcí a oprav komunikací a jejich součástí a příslušenství, zejména činnosti uvedené 

v projektové dokumentaci „Opravy komunikací v areálu NNH“ (Milota Kladno, s.r.o., 09/2020), 

za podmínek, které jsou blíže popsané v Technické specifikaci tvořící přílohu č. 1 této smlouvy, 

a za podmínek dále v této smlouvě stanovených (dále jen „dílo“). Objednatel se zavazuje řádně a 

včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj na základě skutečně dodaného plnění zhotoviteli cenu 

dle čl. 6 této smlouvy. 

(2) Na základě této smlouvy budou uzavírány dílčí smlouvy o dílo mezi objednatelem a zhotovitelem 

o provedení požadovaného díla ve formě stanovené dále touto smlouvou a Technickou 

specifikací, tvořící přílohu č. 1 této smlouvy. Jednotlivá dílčí smlouva se uzavírá způsobem dle 

čl. 5 této smlouvy. 

(3) Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele dílo v termínech stanovených v jednotlivých 

dílčích smlouvách, svým jménem, bez nedodělků a vad bránících užívání, na své náklady a na 

své nebezpečí. 

(4)  Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s českými technickými normami, obecně 

závaznými právními předpisy platnými v České republice v době provádění díla a zadávací 

dokumentací.  

(5)  Objednatel je oprávněn změnit rozsah díla v souladu se zákonnou změnou závazku. Zhotovitel se 

v tomto rozsahu zavazuje provést jakékoli objednatelem požadované úpravy v předmětu smlouvy 

učiněnými objednatelem, tj. omezení či rozšíření předmětu smlouvy dle konkrétních požadavků 

objednatele.  

(6)  Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit. Zhotovitel je 

oprávněn nechat dílo provést třetí osobou pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

V takovém případě se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli identifikační údaje veškerých 

poddodavatelů včetně určení jimi prováděných částí díla, a to v rámci písemné žádosti o udělení 

souhlasu s jejich využitím předkládané objednateli. 

(7) Seznam případných poddodavatelů bude přílohou č. 4 této smlouvy. Tito poddodavatelé se budou 

podílet na provedení díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou, uzavřenou mezi zhotovitelem 

a poddodavatelem. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat, jakož 

i poskytovat odbornou pomoc a konzultace pro jejich činnost. Zhotovitel odpovídá v plném 

rozsahu za veškeré části díla, a to i za části díla provedené poddodavateli.  

(8) Jako další plnění vyplývající z této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést následující práce a 

výkony: 

a) provedení nebo zajištění veškerých potřebných zkoušek, měření a atestů k prokázání 

kvalitativních parametrů předmětu díla, jakož i jeho nezávadnosti ve vztahu k životnímu 

prostředí; 

b) zajištění atestů, certifikátů a osvědčení o jakosti k vybraným druhům materiálů dodaných 

zhotovitelem, které předá zhotovitel objednateli současně s předáním díla; 

c) ostatní práce a výkony dle Technické specifikace tvořící přílohu č. 1 této smlouvy. 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 3 z 19 

(9)  Zhotovitel se zavazuje provést veškeré dodatečné práce a dodávky nezbytně nutné k dokončení 

předmětu díla, přičemž za dodatečné práce a dodávky se považují práce a dodávky, které nebyly 

obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně 

nepředvídaných okolností a tyto dodatečné práce a dodávky jsou nezbytné pro provedení 

původního rozsahu předmětu plnění (dále jen „vícepráce“). Vícepráce mohou být provedeny jen 

na základě písemného dodatku k této smlouvě, s výjimkou víceprací, jejichž celkový rozsah 

nepřekročí 15 % původní hodnoty závazku z této smlouvy, tyto budou provedeny pouze na 

základě změnových listů odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. Pokud 

taková změna předmětu plnění bude mít vliv na termín plnění, jsou smluvní strany povinny 

sjednat v příslušné změně smlouvy i změnu termínu plnění. K realizaci víceprací neopravňuje 

zhotovitele zápis ve stavebním deníku provedený zhotovitelem bez dalšího písemného 

odsouhlasení objednatelem. 

(10)  Za vícepráce se nepovažují práce a plnění jinak splňující podmínky předchozího odstavce, jejichž 

provedení (poskytnutí) bylo vyvoláno prodlením zhotovitele s prováděním díla, za které 

odpovídá, nebo jsou důsledkem jeho vadného plnění. 

(11) Výčet závad k opravám a minimální počet měrných jednotek dle Výkazu výměr (viz příloha č. 5 

této smlouvy), které budou objednatelem u zhotovitele objednány, stanoven není. Množství 

měrných jednotek dle výkazu výměr uvedené ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu je pouze množstvím orientačním. Objednatel je oprávněn určovat konkrétní množství a 

dobu plnění jednotlivých dílčích prací podle svých okamžitých, resp. aktuálních potřeb bez 

penalizace či jiného postihu ze strany zhotovitele.  Případná další specifikace předmětu plnění 

včetně rozsahu a způsobu oprav nebo rekonstrukcí komunikací, jejich součástí a příslušenství, 

bude upřesněna v dílčích objednávkách a dále upřesňována při provádění v rekapitulacích 

skutečného provedení, zejména s ohledem na zjištění skutečné skladby konstrukcí po jejich 

rozkrytí a zjištění skutečného rozsahu jejich poškození.   

 

Čl. 3 

Termín a místo plnění jednotlivých děl 

(1) Zhotovitel se zavazuje provést jednotlivé dílo v závislosti na konkrétním smluvním ujednání 

(dílčí smlouva o dílo) a v souladu s touto smlouvou (včetně podmínek uvedených v Technické 

specifikaci, tvořící přílohu č. 1 této smlouvy), s přihlédnutím k povaze a rozsahu předmětu 

plnění.  

(2) Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději ve lhůtě stanovené dílčí smlouvou o dílo.  

(3) Doba započnutí stavebních prací nebude delší než 1 pracovních dní od projednání plánované 

opravy smluvními stranami způsobem dle čl. 5 této smlouvy. 

(4) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech, 

které mohou mít vliv na termín provedení díla. 

(5) V případě, že nebude možné zahájit práce z důvodů na straně objednatele, prodlužuje se doba 

zahájení stavebních prací dle odst. 3 tohoto článku o dobu, po kterou nemohl zhotovitel stavební 

práce zahájit.  

(6) Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě, že 

provádění díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na 

prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, jakož i příp. jednotlivých termínů, které byly 

ujednány, a to o dobu pozastavení provádění díla. 

(7) Neurčí-li objednatel jinak, je zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zjistí při 

provádění díla skryté překážky znemožňující provedení díla sjednaným způsobem. Zhotovitel 

však musí pokračovat v provádění těch částí díla, které nejsou překážkou dotčeny, pokud je 

zřejmé, že překážka je jinak odstranitelná. Nutnost každého takového přerušení provádění díla je 

zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli do 24 hodin od zjištění překážky. Součástí 

oznámení musí být zpráva o předpokládané délce přerušení, jeho příčinách a navrhovaných 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 4 z 19 

opatřeních, popřípadě potřebné změny díla. Zhotovitel má po odsouhlasení zprávy objednatelem 

právo na prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, jakož i příp. ujednaných jednotlivých 

termínů, a to o dobu pozastavení provádění díla; to neplatí, pokud zhotovitel o překážce musel 

nebo měl při podpisu této smlouvy vědět nebo ji mohl zjistit při provádění díla a její následky 

včas odstranit.  

(8) Při provádění díla i během přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a 

bezpečnost pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí 

opatřených k provádění díla. Zhotovitel je rovněž povinen provést na vlastní náklady opatření 

k zamezení nebo minimalizaci škody, která by pozastavením provádění díla mohla vzniknout 

(konzervace díla, opatření před propadnutím lhůt poskytnutých úřady apod.). 

(9) Místem plnění je sídlo objednatele: Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 

– Motol, není-li dáno objednatelem jinak.  

(10) Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli místo plnění prosté veškerých právních i faktických 

vad. O předání místa plnění bude vyhotoven zápis, ve kterém bude zhotovitelem potvrzeno 

předání a převzetí místa plnění. 

(11) Zhotovitel zajistí na vlastní náklady a nebezpečí veškerá zařízení místa plnění nezbytné pro 

provedení díla. 

(12) Zhotovitel odpovídá v průběhu provádění díla za pořádek a čistotu v prostoru místa plnění. 

Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla a 

průběžně odstraňovat veškerá znečištění a poškození používaných komunikací, ke kterým dojde 

v souvislosti s prováděním díla. 

(13) Zhotovitel provede jednotlivé dílčí dílo podle časového harmonogramu plnění, který bude členěn 

na dny. Časový harmonogram navrhuje zhotovitel a odsouhlasuje objednatel. Odsouhlasený 

harmonogram se uzavřením dílčí smlouvy o dílo stává závazným. V termínu pro dokončení díla 

stanoveném v harmonogramu bude také kompletně vyklizeno a protokolárně předáno staveniště 

a bude vyúčtována celá akce zhotovitelem objednateli. Termín předání plnění bude stanoven na 

návrh zhotovitele schválený objednatelem, nejméně však 5 pracovních dnů předem. Zhotovitel je 

oprávněn ukončené dílo předat objednateli dříve, než ve sjednaném termínu a objednatel je 

povinen dílo na základě výše specifikované výzvy v řádném či v předčasném termínu převzít. 

(14) Objednatel připouští možnosti dohody o přiměřeném prodloužení doby plnění, zejména v těchto 

případech: 

a) dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele a tyto 

budou mít vždy písemnou formu; 

b) nebude-li moci zhotovitel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně 

objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považují i případná opatření, stanoviska 

či rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku kterých se navýší objem 

prací a dodávek oproti předpokladu stanovenému v projektové dokumentaci a výkazu 

výměr, to vše za předpokladu, že taková rozhodnutí, opatření či stanoviska nebudou 

vyvolána činností či nečinností zhotovitele. 

 

Čl. 4 

Způsob provádění jednotlivého díla 

(1) Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny ohledně způsobu provádění díla, pokud tak 

objednatel neučiní, zhotovitel při provádění díla postupuje samostatně dle Technické specifikace, 

tvořící přílohu č. 1 této smlouvy.  

(2) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně a písemně upozornit objednatele na nevhodnou povahu jeho 

pokynů k provádění díla. Jestliže nevhodné pokyny objednatele překážejí v řádném provádění 

díla, zhotovitel se zavazuje přerušit provádění díla v nezbytném rozsahu, a to až do doby změny 

pokynů objednatele nebo do písemného sdělení, že objednatel trvá na provedení díla podle daných 

pokynů. Před přerušením provádění díla musí zhotovitel tuto skutečnost objednateli písemně 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 5 z 19 

oznámit a současně zdůvodnit nevhodnost konkrétního pokynu objednatele. O dobu, po kterou 

bylo nutno provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro dokončení díla.  

(3) Pokud zhotovitel neupozornil bezodkladně a písemně na nevhodnost pokynů objednatele, 

odpovídá za vady díla, případně nemožnost dokončení díla, způsobené nevhodnými pokyny 

objednatele. 

(4) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli 

veškerou součinnost k provedení kontroly díla, zejména zajistit účast odpovědných zástupců 

zhotovitele a předložit na vyžádání veškerou dokumentaci a objednatelem požadované doklady. 

Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu 

a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může 

objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele k podstatnému porušení smlouvy. 

(5) Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele nakládat s věcmi demontovanými 

v souvislosti s prováděním díla. Při nakládání s těmito věcmi se řídí pokyny objednatele. 

(6) Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat v souladu s touto smlouvou a udržovat 

v maximální možné míře pořádek a čistotu na staveništi i na místech, která mohou být prováděním 

díla dotčena. Zhotovitel nese plnou odpovědnost v oblasti ochrany životního prostředí (zejména 

v souvislosti se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně krajiny a přírody, ve znění pozdějších 

předpisů) a za to, že při provádění díla nepoškodí dřeviny, případně jiné porosty v místě plnění či 

v místech prováděním díla dotčených. Zhotovitel je povinen na vlastní náklad zajistit odstranění 

nečistot, jakož i likvidaci odpadů vznikajících při provádění prací.  

(7) Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče tak, aby nedocházelo ke 

škodám na zdraví a majetku objednatele ani třetích osob, přičemž je povinen zejména nikoliv 

však pouze: 

a) zajistit veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebné k provedení díla řádným 

způsobem, 

b) zajistit kvalitní řízení, dohled nad provedením díla a nezbytnou kontrolu prováděných prací 

a dodávek (nezávisle na kontrole prováděné objednatelem),  

c) omezit provádění díla na místo provádění díla (staveniště) v souladu s čl. 3 této smlouvy a 

nedomáhat se vstupu na jakékoli pozemky, instalace nebo infrastruktury, které nejsou 

součástí staveniště, bez získání svolení příslušného vlastníka nebo uživatele; objednatel 

zajistí přístup pro osoby provádějící dílo do prostorů jeho uskutečnění v požadovaném 

rozsahu, 

d) dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy, závazné i 

doporučené technické normy, podklady a podmínky uvedené v této smlouvě a veškeré 

pokyny objednatele, které se vztahují k předmětu smlouvy, 

e) chránit objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných předpisů a 

v případě jejich vzniku tyto škody uhradit na vlastní náklady, 

f) upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi Technickou specifikací, tvořící                   

přílohu č. 1 této smlouvy, a právními či jinými předpisy v případě, že takový nesoulad 

kdykoli v průběhu provádění díla zjistí. 

(8) Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla, pokud nebude písemně s objednatelem 

dohodnuto jinak, bude na staveništi přítomen buď hlavní stavbyvedoucí Jiří Toman, tel.:  

 nebo jeho zástupce , tel.: kteří budou zajišťovat řádnou a 

včasnou realizaci díla dle této smlouvy. V případě, že by mělo dojít ke změně těchto osob 

v průběhu realizace díla, podléhá takováto změna předchozímu písemnému souhlasu objednatele. 

V takovém případě je zhotovitel povinen nejpozději 5 pracovních dnů před takto plánovanou 

změnou tento záměr objednateli písemně oznámit a požádat ho o souhlas. Zhotovitel je povinen 

spolu s tímto oznámením předložit objednateli potřebné dokumenty prokazující, že jím nově 

navrhovaná osoba je minimálně stejně odborně kvalifikovaná jako osoba, která má být nahrazen. 

(9) Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu Smlouvy: 

a) řádně se seznámil a překontroloval předanou projektovou dokumentaci, 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 6 z 19 

b) řádně prověřil místní podmínky na staveništi, všechny nejasné podmínky pro realizaci 

stavby si vyjasnil s oprávněnými zástupci objednatele a místním šetřením, 

c) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do kalkulace cen, 

d) veškeré své požadavky na objednatele uplatnil před podpisem této smlouvy. 

(10) Objednatel odpovídá za správnost a úplnost předané projektové dokumentace. 

(11) Objednatel je vlastníkem stavby od počátku jejího zhotovování. Vlastnické právo k věcem 

určeným pro dílo nabývá objednatel okamžikem jejich zabudování do stavby, resp. i okamžikem 

jejich montáže na stavbu, použitím pro účel údržby, opravy nebo úpravy. Zhotovitel sjednává 

v případném poddodavatelském systému vlastnický režim, který není v kolizi s vlastnickým 

režimem podle této smlouvy. 

(12) Zhotovitel vykonává po dobu od přechodu vlastnického práva podle odst. 11. tohoto článku do 

předání a převzetí plnění nad takto vzniklým vlastnictvím objednatele správu. Výkon správy 

končí okamžikem řádného předání a převzetí plnění podle této smlouvy objednatelem. 

(13) Objednatel kontroluje provádění prací a má proto přístup prostřednictvím stanovené osoby na 

předané staveniště. Na požádání je zhotovitel povinen předložit objednateli veškeré doklady o 

provádění prací. 

(14) Likvidaci odpadu vzniklého při realizaci stavby si zhotovitel díla zajišťuje sám ekologickým 

způsobem, na své náklady, a to tak, že odpad bude roztříděn dle příslušných předpisů ve smyslu 

zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

(15) Pro provádění díla zhotovitel použije pouze výrobky a materiály, které: 

a) splňují požadavky § 156 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon); splnění této povinnosti prokáže zhotovitel objednateli předáním 

příslušných platných dokladů (atestů/certifikátů atp.) před předáním předmětu díla; 

b) svým provedením zaručují bezpečnost při realizaci a užívání a splňují požadavky zák. č. 

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky (tzv. prokazování shody 

s požadavky norem a dalších příslušných předpisů); 

c) smluvní strany se vysloveně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN EN), jejichž 

použití přichází v úvahu při provádění díla této stavby, budou pro realizaci daného díla 

považovat obě strany za závazné v plném rozsahu; 

d) objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a dále použité materiály 

a povrchové úpravy. 

(16) Zhotovitel zajistí bezpečnost a ochranu zdraví při práci podle zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů, a podle navazujících předpisů; před zahájením prací musí být 

všichni pracovníci zhotovitele prokazatelně seznámeni s bezpečnostními předpisy (zejm. o 

bezpečnosti práce a požární ochraně), s povinností tyto předpisy dodržovat a používat ochranné 

prostředky; prováděním prací smí být pověřováni jen pracovníci, kteří jsou pro dané práce 

vyučeni nebo zaškoleni. 

(17) Objednatel zajistí pro zhotovitele, v případě jeho předcházejícího požadavku, odběr elektrické 

energie a vody od třetí osoby; měření odebraných medií zajistí na své náklady zhotovitel; 

vyúčtování jednotlivých energií bude po ukončení díla provedeno samostatnou fakturou. 

(18) Vybrané činnosti je zhotovitel povinen vykonávat osobami, které jsou k tomu oprávněny, mají 

průkaz zvláštní způsobilosti, případně jsou k těmto činnostem autorizovány podle zvláštních 

předpisů. 

(19) V případě, že poddodavatel, se kterým zhotovitel uzavřel smlouvu na provedení části díla, 

závažně nebo opakovaně neplní své smluvní závazky, je zhotovitel povinen sám, anebo na žádost 

objednatele učinit neprodleně taková opatření, která povedou k nápravě, a to i ukončením 

smluvního vztahu s touto osobou. Odpovědnost zhotovitele za osobu, kterou ke splnění svých 

závazků použil, není takovým opatřením dotčena. 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 7 z 19 

(20) Při provedení díla nesmějí být bez písemného souhlasu objednatele učiněny změny oproti 

schválenému rozsahu provádění díla, a to, ani pokud jde o materiály a technologie. Pokud se 

v průběhu provedení díla přestanou některé materiály vyrábět, případně se prokáže jejich 

škodlivost na lidské zdraví či se z jiných důvodů nebudou smět použít, navrhne zhotovitel 

objednateli písemně použití jiných materiálů, přičemž uvede důsledek jejich použití na výši ceny 

za dílo. Užití nově navržených materiálů je podmiňováno prováděním díla v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy (zejména v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 

znění pozdějších předpisů) a prováděcími předpisy. Zhotovitel se zavazuje vést veškerou evidenci 

dokladů požadovanou příslušnými předpisy. 

(21) Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne uplatněním nároku třetí osoby podle 

příslušných ustanovení občanského zákoníku, zejména za škodu způsobenou okolnostmi, které 

mají původ v povaze věcí (zařízení), jichž bylo zhotovitelem při provádění díla užito, jakož i za 

škodu způsobenou provozní činností, pokud je za takovou činnost uznáno provádění díla 

zhotovitelem. 

(22) Případný postih ze strany státních orgánů a organizací za nedodržení obecně závazných právních 

předpisů v souvislosti s prováděním díla jde vždy plně k tíži a na náklady zhotovitele, nezávisle 

na tom, která osoba podílející se na provádění díla zavdala k postihu příčinu. 

(23) Zhotovitel se zavazuje, že zabezpečí, aby při realizaci díla nebyl objednatel nadměrně rušen nebo 

obtěžován hlukem, prašností nebo jinými škodlivými jevy. Zhotovitel je srozuměn s tím, že dílo 

bude prováděno za plného provozu zdravotnického zařízení. Zavazuje se tedy při provádění díla 

respektovat povahu objednatele a jeho pokyny, aby nedošlo k ohrožení nebo narušení řádného 

provozu objednatele.  

(24) Zhotovitel se zavazuje přijmout taková technická, personální a jiná potřebná opatření, aby 

nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, 

zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k 

jinému zneužití osobních údajů. 

(25) Zhotovitel se dále zavazuje vydáním vlastních vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím 

zvláštních smluvních ujednání, zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby podílející se na 

provádění díla budou zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, se kterými mohli při provádění 

díla přijít nahodile do styku a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 

zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení zaměstnání nebo příslušných prací u zhotovitele. 

(26) Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za dodržování těchto předpisů v místě plnění i při 

veškerých činnostech s prováděním díla souvisejících nese odpovědnost zhotovitel. 

(27) Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy a provádět předepsaná školení a soustavnou kontrolu dodržování předpisů o 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. 

(28) Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o každé změně na jejich straně, která může 

mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Smluvní strany jsou si povinny 

v souvislosti s předmětem plnění této Smlouvy poskytovat veškerou nezbytnou součinnost. 

(29) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při získání podkladů potřebných ke 

splnění díla. Nejsou-li takovéto podklady dostupné, je zhotovitel oprávněn tyto opatřit jinou 

formou pouze na základě předchozího písemného souhlasu objednatele, jehož součástí bude 

stanovení způsobu úhrady ceny za opatření těchto podkladů. Opatří-li zhotovitel takovéto 

podklady bez předchozího písemného souhlasu objednatele, nemá nárok na úhradu nákladů 

spojených s opatřením těchto podkladů. 

(30) V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování 

předmětu plnění, je každá ze stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně písemně 

druhou stranu, jakmile se o nich dozví. Případná změna Smlouvy z této skutečnosti plynoucí, 

bude provedena písemným dodatkem smlouvy. 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 8 z 19 

(31) Zhotovitel nesmí u díla u díla provádět činnost technického dozoru a tuto činnost nesmí provádět 

ani osoba s ním propojená. 

(32) Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla přerušit jeho provádění nebo jeho 

provádění ukončit. V případě, že k přerušení provádění díla nedojde z důvodů na straně 

zhotovitele, prodlouží se termín dokončení díla o tuto dobu přerušení. Pokud bude přerušení 

provádění díla trvat déle než 2 měsíce, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

Objednatel je rovněž oprávněn kdykoliv snížit rozsah prováděného díla o konkrétní položky a 

části. 

Čl. 5 

Objednávky a dílčí smlouvy o dílo 

(1) Plnění dle této smlouvy bude probíhat na základě dílčích smluv o dílo, k jejichž uzavření dochází 

způsobem dle tohoto článku. 

(2) Každé objednávce bude předcházet projednání dílčího předmětu díla. Projednání bude zahájeno 

výzvou objednatele na kontaktní osobu zhotovitele, uvedenou v odst. 7 tohoto článku. Projednání 

bude provedeno formou elektronické komunikace nebo osobního jednání v sídle objednatele a 

bude při něm upřesněn předmět dílčího plnění, termíny plnění a hodnota díla dle čl. 6 této 

smlouvy. Projednání nebude trvat déle než dva pracovní dny a bude ukončeno vystavením 

objednávky ze strany objednatele.         

(3) Objednávka, kterou objednatel zaslal zhotoviteli, se považuje za návrh příslušné dílčí smlouvy o 

dílo. Dílčí smlouva o dílo je uzavřena okamžikem bezvýhradné akceptace objednávky 

zhotovitelem. 

(4) V případě, že zhotovitel připojí k objednávce, respektive návrhu dílčí smlouvy protinávrhy, je 

dílčí smlouva uzavřena až v okamžiku potvrzení těchto protinávrhů objednatelem. Zhotovitel není 

oprávněn připojit k objednávce protinávrhy, které podmínky této smlouvy nepředpokládají. 

V případě, že zhotovitel připojí k objednávce protinávrhy, které tato smlouva nepředpokládá 

a/nebo v případě, že zhotovitel objednateli nezašle akceptaci objednávky ve lhůtě 24 hodin od 

doručení objednávky, má se dílčí smlouva za uzavřenou uplynutím 24 hodin od doručení 

objednávky. Takto uzavřená dílčí smlouva se řídí podmínkami uvedenými v konkrétní 

objednávce a touto smlouvou. 

(5) Dílčí smlouvy o dílo budou uzavírány na základě jednotlivých objednávek v písemné podobě 

podle aktuálních potřeb objednatele, a to elektronickou poštou prostřednictvím kontaktních osob 

uvedených v odst. 6 a 7 tohoto článku, pokud není mezi objednatelem a zhotovitelem 

v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

(6) Kontaktní osoba objednatele: 

Jméno, příjmení:   

Adresa:    

Tel.:    

E-mail:    

  

(7) Kontaktní osoba zhotovitele: 

Jméno, příjmení:   

Adresa:    

Tel.:    

           E-mail:    

 

(8) Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a) identifikační údaje smluvních stran (název, sídlo, IČO, DIČ), 

b) jméno a podpis oprávněné osoby objednatele, 

c) určení požadovaného plnění a rozsahu díla, 

d) pokyny objednatele k provedení díla, 

e) určení termínu provedení díla, 

f) kontaktní osoba objednatele, 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 9 z 19 

g) jméno a příjmení osoby oprávněné dílo převzít, pokud nejde o osobu zmocněnou na straně 

objednatele touto smlouvou. 

 

(9) Objednatel je oprávněn zasílat objednávky v pracovních dnech v čase od 8:00 hodin do 15:00 

hodin. Je-li doručena objednávka mimo tuto dobu, má se za to, že byla zhotoviteli doručena 

následující pracovní den v 8:00 hodin.  

(10) Akceptace objednávky musí obsahovat výslovnou akceptaci minimálně těchto náležitostí: 

a) evidenční číslo objednávky (smlouvy) přiřazené zhotovitelem, 

b) jednoznačné určení díla, 

c) termín, ve kterém bude dílo provedeno, 

d) ceny za položky stavebních prací bez DPH, celkovou cenu, výši DPH. 

 

Objednávky a akceptace objednávek na základě této smlouvy budou mít vždy písemnou formu a 

pokládají se za doručené druhé smluvní straně, pokud jsou doručeny prostřednictvím e-mailových 

kontaktů uvedených v odst. 6 a 7 tohoto článku. 

(11) Zhotovitel je povinen provést každé plnění předmětu dílčí smlouvy o dílo na vlastní náklad a 

nebezpečí ve sjednané době, za cenu dle čl. 6 této smlouvy. 

Čl. 6 

Cena za dílo a platební podmínky 

(1) Cena za dílo, které bude realizováno na základě dílčí smlouvy o dílo, je stanovena na základě 

cenové nabídky, která je součástí přílohy č. 5 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že nepřekročí 

jednotkovou cenu uvedenou v příloze č. 5 této smlouvy po celou dobu platnosti této smlouvy. 

Ceny jednotlivých položek jsou nejvýše přípustné a konečné a zahrnují celý předmět plnění. 

Objednatel se zavazuje za období platnosti Rámcové smlouvy odebrat minimálně 70 % 

z cenového objemu plnění při řádném splnění všech smluvních povinností ze strany zhotovitele. 

(2) Zhotovitel je oprávněn po dobu trvání smlouvy upravit jednotkovou cenu pouze tak, aby byla pro 

objednatele výhodnější, než jednotková cena uvedená v příloze č. 5 této smlouvy. 

Součástí ceny za jednotlivé dílo jsou veškeré náklady související s řádným provedením díla, a to 

včetně veškerých nákladů nezbytných ke splnění všech povinností zhotovitele dle této smlouvy, 

či dle obecně závazných právních předpisů (bez zřetele na to, zda je v této smlouvě uvedeno, že 

zhotovitel splní tu kterou povinnost na vlastní náklady, či nikoliv). 

(3) Celková cena díla je členěna takto: 

Cena bez DPH     4 977 247,14  Kč 

DPH   21%       1 045 222,00  Kč 

Cena s DPH      6 022 469,00  Kč 

(4) Zhotovitel může písemně navrhnout zvýšení ceny pouze v souvislosti se změnou daňových 

právních předpisů ve smyslu změny zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., a to nejvýše 

o částku odpovídající této legislativní změně. 

(5) Cena za dílo bude objednateli účtována na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 

zhotovitelem. Daňový doklad (fakturu) zhotovitel předloží objednateli na základě jím 

podepsaného předávacího protokolu. Právo zhotovitele fakturovat cenu za dílo vzniká 

protokolární předáním a převzetím díla. Cena za dílo je splatná ve lhůtě 60 (šedesát) dní ode dne 

doručení daňového dokladu (faktury) objednateli. Doba splatnosti je sjednána s ohledem na ust. 

§ 1963 odst. 2 občanského zákoníku a na povahu plnění předmětu této smlouvy, s čímž smluvní 

strany podpisem této smlouvy výslovně souhlasí. 

(6) Platba faktur probíhá vždy bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v hlavičce této 

smlouvy. 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 10 z 19 

(7) Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a 

§ 2620 odst. 1 občanského zákoníku. Cena za dílo bude uhrazena za podmínek a v termínech 

stanovených touto smlouvou a příslušnou dílčí smlouvou o dílo; ustanovení § 2611 občanského 

zákoníku se nepoužije. 

(8) Cena za jednotlivé dílo bude placena formou převodu 90 % celkové částky po dokončení 

jednotlivého díla a zbylých 10 % celkové částky daného díla po odstranění případně vytknutých 

vad.   

 

Čl. 7 

Změna ceny za dílo 

(1) Celková cena za dílo bude upravena odečtením veškerých položek těch částí díla, které objednatel 

nařídil formou méněprací neprovádět. Cena za méněpráce bude odečtena ve výši součtu všech 

neprovedených položek dle oceněného výkazu výměr, který je součástí přílohy č. 5  této smlouvy, 

nebo dílčí smlouvy o dílo. 

(2) Celkovou cenu za dílo je možné navýšit pouze: 

a) dojde-li k účinnosti změn právních předpisů týkajících se výše daně z přidané hodnoty, a 

to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně, změna ceny bude sjednána ve 

formě dodatku k této smlouvě; 

b) pokud si objednatel vyžádá provedení víceprací, objednatel bude hradit nad rámec sjednané 

ceny za dílo pouze náklady vzniklé vzájemně odsouhlasenou změnou předmětu plnění, a 

to opět ve formě dodatku k této smlouvě, s výjimkou víceprací, jejichž celkový rozsah 

nepřekročí 15 % původní hodnoty závazku z této smlouvy, tyto budou provedeny pouze na 

základě změnových listů odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

(3) Vícepráce budou účtovány podle veškerých odpovídajících jednotkových cen položek dle 

oceněného výkazu výměr, který je součástí přílohy č. 5 této smlouvy, nebo dílčí smlouvy o dílo. 

Oceňování případných víceprací, u kterých nelze využít jednotkových cen dle předchozí věty, 

bude provedeno podle ceníkových položek ÚRS aktualizovaných pro dané období. Při vyúčtování 

víceprací je zhotovitel povinen vícepráce vyčíslit samostatně tak, aby překročení nabídkové ceny 

z tohoto důvodu bylo objednatelem přezkoumatelné. Ocenění víceprací musí být schváleno 

objednatelem a k jejich provedení musí být vydán objednatelem písemný pokyn. Schválení 

víceprací bude uvedeno na formulářích, změnových listech. Z jiných než uvedených důvodů, 

mimo důvody zákonné, se změna nabídkové ceny nepřipouští.   

 

 

Čl. 8 

Staveniště, zařízení staveniště a stavební deník k jednotlivému dílu 

(1) Zhotovitel na své náklady zajišťuje zařízení staveniště a jeho ostrahu podle potřeby pro provádění 

díla. Objednatel bezplatně poskytuje prostory pro zřízení staveniště. 

(2) Za výzvu objednatele k předání staveniště je považováno uzavření dílčí smlouvy dle čl. 5 této 

smlouvy. Zhotovitel je povinen převzít staveniště nejpozději do termínu pro zahájení prací dle 

bodu čl. 3 odst. 3 této smlouvy. 

(3) O předání staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší; za den 

předání se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu. 

(4) Zhotovitel je povinen zajistit bezpečné užívání a zabezpečení staveniště a zařízení staveniště. 

(5) Provozní a případně výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými 

potřebami, požadavky objednatele pro výkon technického a autorského dozoru a respektováním 

projektové dokumentace předané objednatelem. 

(6) Zhotovitel je povinen užívat staveniště a zařízení staveniště pouze pro účely související 

s prováděním díla a při užívání staveniště a zařízení staveniště je povinen dodržovat veškeré 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 11 z 19 

právní předpisy. Zhotovitel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveništi do doby 

předání a převzetí díla a vyklizení staveniště, a to podle obecných ustanovení o náhradě škody. 

(7) Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského 

dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu. 

(8) Nejpozději do 5 dnů po protokolárním předání a převzetí díla je zhotovitel povinen upravit a 

vyklidit staveniště, odstranit zařízení staveniště a prostory staveniště předat zpět objednateli. 

(9) Smluvní strany sepíší a podepíší na závěr protokol o vyklizení staveniště. 

(10) Zhotovitel vede o prováděných pracích stavební deník (v originále se dvěma kopiemi) s denními 

záznamy v souladu s příslušnými právními předpisy (§ 157 stavebního zákona). 

(11) Žádný zápis do stavebního deníku není způsobilý zvýšit cenu díla. 

(12) Stavební deník musí být přístupný kdykoliv v průběhu pracovní doby oprávněným osobám 

objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat nebo nahlížet. 

(13) Povinnost vést stavební deník končí dnem odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení. 

Při převzetí staveniště si smluvní strany vzájemně oznámí jména osob pověřených jednáním a 

stykem s pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí. 

 

 

Čl. 9 

Kontrola provádění díla 

(1) Objednatel bude provádět při zhotovování díla na staveništi technický dozor objednatele 

prostřednictvím osoby (dále jen „osoba vykonávající technický dozor“), jejíž jméno a příjmení 

bude objednatelem sděleno při předání staveniště a bude uvedeno v písemném protokolu o 

předání staveniště a současně zapsáno ve stavebním deníku. Kontroly budou prováděny 

v kontrolní dny po dohodě s objednatelem a určením konkrétního dne v počtu 1 den v každém 

kalendářním týdnu od zahájení stavebních prací na díle. Dojde-li v průběhu stavby ke změně 

osoby technického dozoru, je vůči zhotoviteli tato změna účinná oznámením jména osoby nového 

technického dozoru. 

(2) Technický dozor je oprávněn kontrolovat provádění díla v plném rozsahu a je při tom oprávněn 

vstupovat na staveniště a na všechna pracoviště zhotovitele. 

(3) Zhotovitel je povinen v termínu stanoveném nejméně jeden pracovní den předem zajistit 

bezpečný přístup ke všem částem díla pro výkon technického dozoru stanovený objednatelem a 

kontroly díla. Pokud nebude zhotovitelem zajištěn bezpečný přístup, je technický dozor stavby 

oprávněn odmítnout provedení kontroly. Technický dozor pak určí nový termín provedení 

kontroly příslušné části díla. Zhotoviteli tím nevzniká důvod pro prodloužení termínu dokončení 

díla. Veškeré náklady na provedení dodatečné kontroly ze strany technického dozoru nese 

zhotovitel a objednatel je oprávněn vyúčtovat takto vzniklé náklady v souladu s podmínkami, za 

kterých mu účtuje své činnosti technický dozor. 

(4) Technický dozor je oprávněn po zhotoviteli požadovat prokázání původu a vlastností materiálů a 

výrobků, které zhotovitel hodlá použít pro stavbu. 

(5) Zhotovitel je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávající technický dozor přístup ke 

stavebnímu deníku v průběhu zhotovování vlastní stavby. Na požádání je zhotovitel povinen 

předložit objednateli a osobě vykonávající technický dozor veškeré písemné doklady o provádění 

díla. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávající funkci autorského dozoru 

projektanta a k osobě vykonávající koordinátora BOZP. 

(6) Zjistí-li technický dozor, že jsou prováděny stavební, případně montážní práce, bez toho, že by 

na stavbě byl přítomen stavbyvedoucí, jeho zástupce nebo jiná odpovědná osoba disponující 

příslušným oprávněním a vzděláním k provádění úkonu má právo tyto práce zastavit až do doby, 

než bude na stavbě taková osoba přítomna; o takovém zastavení bude učiněn zápis do stavebního 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 12 z 19 

deníku. Jsou-li prováděny montážní práce, platí totéž o vedoucím montáží a jeho zástupci. 

Zhotovitel nemá nárok na prodloužení termínu dokončení stavby ani úhradu nákladů vzniklých 

z důvodů takovéto prodlevy. 

(7) Zhotovitel při sestavování časového harmonogramu realizace zohlední stanovení úseků ke 

kontrole provedení částí předmětu díla, které budou dalším postupem zakryty anebo u nichž další 

postup prací jinak znemožní kontrolu. V takových případech vždy upozorní objednatele nebo 

technický dozor a umožní řádnou kontrolu, a to nejpozději minimálně tři (3) pracovní dny předem. 

Pokud tak zhotovitel neučiní, část předmětu díla zakryje nebo znemožní následnou kontrolu, je 

objednatel na náklady zhotovitele oprávněn požadovat odkrytí části díla a umožnění provedení 

řádné kontroly. Nedostaví-li se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí částí díla nebo 

k provedení zkoušek některých částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle 

českých technických norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno zhotovitelem 

nejméně 3 pracovní dny před jejich uskutečněním a zhotovitel současně učinil o této skutečnosti 

písemně záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo se dožadovat toho, aby byly na 

náklady zhotovitele zakryté části díla odkryty a na náklady zhotovitele znovu provedeny zkoušky 

příslušných částí díla podle obecně platných právních předpisů nebo podle českých technických 

norem. 

(8) Zjistí-li objednatel nebo osoba vykonávající technický dozor, že zhotovitel provádí dílo v rozporu 

se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady 

vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak 

neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

(9) Jestliže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené dokumentace pro zadání stavby vč. 

výkazu výměr a dalších písemných podkladů předaných objednatelem a pokynů objednatele 

překážejí v řádném provádění díla, je zhotovitel povinen provádění díla v nezbytném rozsahu 

okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve lhůtě tří (3) pracovních dnů 

informovat jak TDS a ADS, tak objednatele. O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla přerušit, 

se prodlužuje lhůta stanovená pro jeho dokončení. 

(10) Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo 

provedeno, a tyto překážky znemožňuji provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel 

povinen provádění díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen 

ihned písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak TDS, tak objednatele. Do doby 

písemného pokynu, jak bude pokračováno v pracích, budou tyto zastaveny. 

Technický dozor potvrzuje podepsáním protokolu nebo zápisem do stavebního deníku provedení 

prací, které mají být uplatněny fakturou. 

 

 

Čl. 10 

Předání a převzetí jednotlivého díla 

(1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho 

řádným dokončením a předáním díla objednateli v místě plnění. Po dokončení díla nebo jeho 

části, na jejímž samostatném předání se strany dohodly, se zhotovitel zavazuje objednatele 

prostřednictvím e-mailové komunikace na adresu kontaktní osoby objednatele ve věcech 

technických vyzvat k převzetí díla nebo jeho části a sdělit objednateli konkrétní datum a čas 

předání, a to nejméně 3 pracovní dny předem, aby objednatel zajistil účast osoby oprávněné 

k převzetí díla. Pokud zhotovitel tuto lhůtu nedodrží, je objednatel oprávněn převzetí díla 

odmítnout. 

(2) Na výzvu zhotovitele objednatel bez zbytečného odkladu zareaguje stejným způsobem, když určí 

osobu oprávněnou k převzetí díla. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele zahájit přejímací 

řízení nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení výzvy zhotovitele.  

(3) Pokud by objednatel nebyl schopen v daném termínu zajistit účast oprávněné osoby k převzetí 

díla, bude mezi smluvními stranami dojednán náhradní termín předání a převzetí, který bude 

vyhovovat oběma stranám.  



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 13 z 19 

(4) Pokud objednatel na výzvu zhotovitele k převzetí díla žádným způsobem nezareaguje                                 

do 2 pracovních dnů, má se za to, že není schopen zajistit účast osoby oprávněné k převzetí díla, 

v takovém případě nedochází k automatickému předání díla. Zhotovitel je povinen vyčkat reakci 

objednatele a stanovení osoby, která dílo převezme.  

(5) Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně a včas dokončené dílo převzít. Dílo je řádně 

dokončeno:  

a) je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu dle této smlouvy, a to bez vad a 

nedodělků (ověřuje se prohlídkou v místě plnění, včetně prověření funkčnosti díla), 

b) jsou-li úspěšně provedeny veškeré zkoušky, revize a atesty, a příp. zaškolení obsluhy, 

c) předání kompletní požadované dokumentace podle odst. 6 tohoto článku. 

(6) K přejímacímu řízení je zhotovitel povinen předložit objednateli zejména, nikoliv však pouze: 

a) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů a veškerých zkouškách 

předepsaných příslušnými předpisy, normami, případně touto smlouvou; 

b) zkušební protokoly o zkouškách prováděných zhotovitelem a jeho partnery; 

c) doklady vydané v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky, ve znění pozdějších předpisů; 

d) další doklady požadované obecně závaznými právními předpisy k provedení dalších 

správních řízení a doklady potřebné k užívání díla a dispozici s ním. 

(7) Objednatel je oprávněn předávané dílo nepřevzít, pokud: 

a) vykazuje vady a nedodělky, na které je povinen objednatel zhotovitele v průběhu 

přejímacího řízení upozornit; tohoto práva nelze využít, pokud jsou vady způsobeny 

nevhodnými pokyny objednatele, na nichž objednatel navzdory upozornění zhotovitele trval; 

ustanovení § 2628 občanského zákoníku se neuplatní; 

b) zhotovitel nepředá dokumentaci stanovenou v odst. 6 tohoto článku nebo některý doklad, 

jenž má být její součástí; 

c) není dílo předáno včas v souladu s touto smlouvou. 

(8) Dojde-li před předáním či v průběhu předání díla objednateli ke zjištění, že plnění není v souladu 

s touto smlouvou, odstraní zhotovitel případné závady, za které nese odpovědnost, na vlastní 

náklady bez zbytečného odkladu nejdéle však do 3 pracovních dnů, ode dne, kdy se o nich 

dozvěděl. Pokud zhotovitel nezajistí nápravu ani v poskytnuté přiměřené době, může objednatel 

odstoupit od smlouvy. 

(9) Objednatel může předávané dílo převzít i v případě, že vykazuje vady, které však podle 

odborného názoru objednatele samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání 

předávaného díla, pokud se zhotovitel zaváže vady odstranit ve lhůtě stanovené objednatelem. 

(10) Dílo lze provést odlišně oproti prováděcí projektové dokumentaci pouze s předchozím písemným 

souhlasem objednatele. Před provedením změny díla oproti prováděcí projektové dokumentaci 

musí být o rozsahu této změny (věcném i finančním) písemně informován zástupce objednatele 

ve věcech smluvních. K této informaci bude přiloženo stanovisko TDS a zástupce objednatele ve 

věcech technických. 

(11) O předání a převzetí díla se pořídí protokol o předání a převzetí díla (dále jen „protokol“), který 

musí obsahovat alespoň: 

a) popis předávaného díla, 

b) zhodnocení kvality předávaného díla, 

c) soupis vad, pokud je předávané dílo vykazuje, 

d) způsob odstranění případných vad díla, 

e) lhůta k odstranění případných vad díla, 

f) výsledek přejímacího řízení, 

g) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla provedli.  

 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 14 z 19 

Čl. 11 

Záruka a práva z vadného plnění jednotlivých děl 

(1)   Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost po dobu 36 měsíců. Záruční doba je počítána ode 

dne protokolárního převzetí díla objednatelem doloženém podepsaným protokolem dle čl. 10 

odst. 11 této smlouvy pokrývající celý předmět plnění. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady 

díla, které se vyskytnou. Tyto vady je zhotovitel povinen v souladu s níže uvedenými 

podmínkami bezplatně odstranit. Práva z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna u 

zhotovitele v odpovídajících záruční době. 

(2) Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem nebo 

zásahem vyšší moci. Poskytovaná záruka se tak nevztahuje zejména na vady, jež vzniknou 

neoprávněným zásahem do předmětu smlouvy objednatelem, škodní událostí nemající původ ve 

výrobku, nesprávným skladováním po jeho předání objednateli, neplněním technických 

podmínek pro jeho provoz, běžným opotřebením (není-li níže uvedeno jinak). 

(3) Vady zjištěné v průběhu záruční doby musí být bez zbytečného odkladu po jejich zjištění 

reklamovány u zhotovitele písemně na adrese sídla nebo prostřednictvím e-mailové komunikace 

na adrese . Zhotovitel musí mít možnost oprávněnost reklamace ověřit a vadu 

v přiměře t. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby 

odstranění vad se nepočítá do záruční doby. Po tuto dobu záruční doba neběží. 

(4) Vadou se také rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených projektovou 

dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy či pokyny výrobců či dovozců 

materiálu a použitých zařízení. 

(5) Zhotovitel se zavazuje, že v případě vady díla v záruční době poskytne objednateli níže uvedené 

plnění plynoucí z odpovědnosti zhotovitele za vady: 

a) bezplatně odstraní uplatněné vady, 

b) uhradí náklady objednatele na odstranění uplatněných vad v případě, kdy tyto vady 

neodstraní zhotovitel ve stanovené lhůtě sám, 

c) uhradí objednateli veškeré z vady vzniklé i následné škody, 

d) poskytne objednateli přiměřenou slevu z celkové ceny díla odpovídající rozsahu 

uplatněných škod v případě neodstranitelné vady nebo v jiných případech na základě 

dohody smluvních stran. 

(6) Zhotovitel se v případě uplatnění vady díla objednatelem zavazuje: 

a) potvrdit objednateli bezodkladně telefonicky či prostřednictví e-mailu kontaktní osoby 

objednatele ve věcech technických přijetí uplatnění vady díla s uvedením termínu 

uskutečnění prověrky vady,   

b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady a zahájit bezodkladně práce na 

odstraňování vady, nejpozději však ve lhůtě do 5 dnů od uplatnění vady pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak, 

c) odstranit běžnou vadu bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 14 pracovních dnů od 

uplatnění vady, 

d) odstranit vadu bránící užívání díla nebo části díla bezodkladně v technicky nejkratším 

možném termínu, nejpozději však ve lhůtě 2 pracovních dnů od uplatnění vady. 

 

(7) V případě, že se jedná o vadu, která brání užívání díla (havárie), zavazuje se zhotovitel nastoupit 

k jejímu odstranění nejpozději do 12 hodin ode dne jejího ohlášení, do 24 hodin provést alespoň 

taková opatření, aby dílo bylo možné, byť s dočasným přiměřeným omezením, opětovně užívat a 

vadu se zavazuje odstranit nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů ode dne doručení písemné 

reklamace objednatele zhotoviteli. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

v termínech výše popsaných, reklamované vady odstranit, i když neuznává, že za vady odpovídá; 

ve sporných případech nese náklady až do pravomocného rozhodnutí o reklamaci zhotovitel. 

Zároveň je zhotovitel nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů po obdržení písemné reklamace 

objednateli oznámit, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu k odstranění vad navrhuje nebo z jakých 

důvodů odmítá reklamaci uznat. Neučiní-li tak, má se za to, že reklamaci zhotovitel uznává. 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 15 z 19 

(8) Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě stanovené v předchozím odstavci nebo 

oznámí před jejím uplynutím, že vady neodstraní, objednatel může u zhotovitele uplatnit 

přiměřenou slevu ze sjednané ceny díla, nebo zadat provedení oprav třetí osobě, přičemž v tom 

případě je zhotovitel povinen objednateli uhradit náklady vynaložené objednatelem na cenu 

těchto oprav. Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu v tomto případě nezaniká. 

(9) Pokud tato smlouva nestanoví jinak, nároky z vad díla se řídí obecnou úpravou občanského 

zákoníku. Nároky z vad díla se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo nároku na smluvní 

pokutu. 

 

Čl. 12 

Pojištění 

(1) Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojištěním odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, jehož existenci prokázal v průběhu 

zadávacího řízení, a to ve výši nejméně 5 000 000,00 Kč (slovy: pět milionů korun českých). 

Zhotovitel se zavazuje udržovat sjednané pojištění po celou dobu trvání této smlouvy. Kopie 

aktuální pojistné smlouvy či smluv, či jiný obdobný doklad, ze kterého bude zřejmá existence 

takového pojištění, tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

(2) V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto článku, je objednatel oprávněn od 

této smlouvy odstoupit. 

(3) V případě, že dojde ke změně pojistné smlouvy, je zhotovitel povinen o této skutečnosti 

neprodleně informovat objednatele, a to nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů. 

(4) Jakékoliv škody z plnění vzniklé objednateli, tedy i škody, které nebudou kryty pojištěním dle 

tohoto článku, budou hrazeny zhotovitelem. 

(5) Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem na místě plnění 

pracovníkovi zhotovitele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem nebo 

opominutím objednatele nebo jeho pracovníka. 

 

 

Čl. 13 

Sankce pro jednotlivá díla 

(1) Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy České republiky. 

(2) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s provedením jednotlivého díla (či 

jeho části) ve lhůtě stanovené v příslušné dílčí smlouvě o dílo, nebo písemně sjednané mezi 

smluvními stranami, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 

z celkové ceny za jednotlivé dílo (či dané části) bez DPH, s jehož dokončením je v prodlení, za 

každý i započatý den prodlení. 

(3) V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční době, činí 

smluvní pokuta 3 000,00 Kč (slovy: tři tisíce korun českých) za každou vadu a každý i započatý 

den prodlení. 

(4) Pro případ nedodržení stanovených technologických postupů a standardu kvality použitých 

materiálů a dodávek při realizaci díla vymezených projektovou dokumentací u změn předem 

neodsouhlasených zástupcem objednatele, je právem objednatele účtovat zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 30 000,00 Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každý takovýto případ porušení, 

pokud věc nebude možno již napravit. Sankce bude uplatněna formou slevy z ceny jednotlivého 

díla. 

(5) Za porušení povinnosti zhotovitele provádět dílo za přímé účasti osob uvedených v čl. 4 odst. 8 

této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč (slovy: pět tisíc 

korun českých) za každý takový případ a každou osobu, a to i opakovaně. Tato smluvní pokuta 

se neuplatní v případě úmrtí odpovědných osob či jejich závažného zdravotního postižení 

potvrzeného lékařem. 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 16 z 19 

(6) Zhotovitel je dále povinen uhradit smluvní pokutu v případě jeho prodlení s odstraněním zařízení 

staveniště a uvedením staveniště do původního stavu dle čl. 8 odst. 9 této smlouvy, kdy smluvní 

pokuta činí 3 000,00 Kč (slovy: tři tisíce korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

(7) V případě porušení povinnosti zhotovitele nenarušit provoz objednatele dle čl. 4, odst. 13 této 

smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu 10 000,00 Kč (slovy: deset tisíc korun 

českých) za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

(8) V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. 4, odst. 24 a 25 této smlouvy a čl. XII., odst. 1 

Všeobecných obchodních podmínek Nemocnice Na Homolce, které tvoří přílohu č. 3 této 

smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 20 000,00 Kč (slovy: dvacet tisíc 

korun českých) za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

(9) Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku ze strany objednatele stanovuje se smluvní 

pokuta ve výši 0,02 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

(10) Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné po porušení uvedené povinnosti, na něž se vztahuje, 

do 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě straně 

povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany, uvedený 

v hlavičce této smlouvy. 

(11) Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany domáhat se 

náhrady škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve 

výši přesahující výši smluvní pokuty (smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2050 občanského 

zákoníku). Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena povinnost zhotovitele splnit závazky 

vyplývající z této smlouvy. 

 

Čl. 14 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

(1) Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za dodržování těchto předpisů v místě plnění i při 

veškerých činnostech s prováděním díla souvisejících nese odpovědnost zhotovitel. 

(2) Zhotovitel je odpovědný za to, že osoby vykonávající činnosti související s prováděním díla, jsou 

vybaveny ochrannými pracovními prostředky a pomůckami podle druhu vykonávané činnosti a 

rizik s tím spojených. 

(3) Pracovníci zhotovitele i pracovníci dalších osob podílejících se na provádění díla jako 

poddodavatelé, musejí být označeni na viditelném místě pracovního oděvu a ochranné přilby 

obchodní firmou zhotovitele, resp. poddodavatele. 

(4) Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy a provádět předepsaná školení a soustavnou kontrolu dodržování předpisů o 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. 

(5) Zhotovitel se zavazuje před zahájením provádění díla seznámit a zaškolit všechny pracovníky 

ohledně rizik na místě plnění, případně na místech s provedením díla souvisejících, a to za 

přítomnosti objednatele. O této skutečnosti se pořídí záznam podepsaný oběma smluvními 

stranami. Kopii záznamu o provedeném školení předá zhotovitel objednateli. 

 

Čl. 15 

Vlastnické právo a nebezpečí škody 

(1)  Vlastníkem zhotovovaného jednotlivého díla je od samého počátku objednatel. Objednatel má 

rovněž vlastnické právo ke všem věcem, které předal zhotoviteli k provedení díla, nebo které za 

tím účelem opatřil a dodal na místo plnění.  

(2)  Nebezpečí škody a zániku prováděného jednotlivého díla, jakož i nebezpečí škody na věcech 

opatřených k provedení jednotlivého díla nese zhotovitel. Tato nebezpečí přecházejí na 

objednatele převzetím díla. Jestliže však písemný předávací protokol dle čl. 10 odst. 11 smlouvy 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 17 z 19 

obsahuje vady a nedodělky jednotlivého díla, které je povinen odstranit zhotovitel, přechází 

nebezpečí na jednotlivém díle na objednatele až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělků 

zhotovitelem. 

(3)  Zhotovitel se zavazuje provést opatření snižující možnost vzniku škod podle předchozího 

odstavce. 

 

Čl. 16 

Doba trvání smlouvy a způsob jejího ukončení 

(1)  Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 12 měsíců ode dne nabytí účinností této 

smlouvy. 

(2)  Tato smlouva může být ukončena výpovědí ze strany objednatele bez udání důvodu, kdy 

výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla výpověď zhotoviteli doručena, a dále způsobem dle Všeobecných obchodních 

podmínek Nemocnice Na Homolce, které tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

(3) Tato smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy v případech, kdy jedna smluvní strana 

podstatně poruší některou povinnost uvedenou v této Smlouvě, případně obecně závazné právní 

předpisy a je na tuto skutečnost stranou oprávněnou upozorněna prokazatelnou formou (zápis ve 

stavebním deníku, doporučená korespondence, datová zpráva). Smluvní strany výslovně 

ujednaly, že v tom případě má zhotovitel nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů 

prokazatelně spojených s dosud provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením 

od smlouvy. Smluvní strany dále výslovně ujednaly, že v takovém případě objednateli vzniká 

nárok k zhotoviteli na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla a na náhradu ztrát 

vzniklých prodloužením termínu provedení díla. 

(4) K okamžitému odstoupení od Smlouvy je objednatel oprávněn také v případě, že se zhotovitel 

dostane do úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), v platném znění, nebo se prokáže, že údaje uvedené v nabídce na realizaci 

veřejné zakázky, která je předmětem činnosti této smlouvy, jsou nebo byly nepravdivé. 

(5) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel uvedl v nabídce informace či 

doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek souvisejícího 

zadávacího řízení. Smluvní strany dále výslovně ujednaly, že v takovém případě objednateli 

vzniká nárok k zhotoviteli na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla, na náhradu 

ztrát vzniklých prodloužením termínu provedení díla a na náhradu případných sankcí ze strany 

poskytovatele dotace či jiného orgánu v souvislosti s vyhodnocením výsledků zadávacího řízení 

na základě informací uvedených v první větě této odrážky. 

(6) Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo ukončit Smlouvu po 

marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj 

závazek nesplní, může oprávněná strana ukončit Smlouvu před uplynutím lhůty dodatečného 

plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží. 

(7) Ukončením Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. Ukončení Smlouvy 

se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, řešení sporů mezi 

smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty, běhu záruční lhůty a jiných nároků, které podle 

této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení, resp. zániku smlouvy. 

 

Čl. 17 

Protikorupční ustanovení 

(1)  Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné 

podezření ze spáchání trestného činu a aby nedošlo ani k žádnému takovému spáchání trestného 

činu (včetně formy účastenství), a to ani jeho přípravy či pokusu, jež by mohlo být kterékoliv ze 

smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 

a řízení proti nim, jakož aby ani nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 18 z 19 

zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoliv 

smluvní straně včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. 

(2)  Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Interního protikorupčního 

programu objednatele (https://www.homolka.cz/data/upload/files/Interni_protikorupcni 

_program_NNH_2019_1.pdf) (dále jen „IPP“). 

(3)  Zhotovitel se zavazuje v co nejširším možném rozsahu (pokud to povaha jednotlivých ustanovení 

nevylučuje) tyto zásady a hodnoty IPP dodržovat, a to na vlastní náklady a odpovědnost při plnění 

svých závazků vzniklých z této smlouvy. 

(4)  Zhotovitel se zavazuje dodržovat zásady a hodnoty IPP především ve vztahu k protikorupčním 

opatřením. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné 

podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty některého z trestných činů, především 

trestného činu přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství či podplacení, a to bez ohledu na splnění 

případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec. 

(5)  Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této smlouvy 

dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování vyplývající z výše uvedených zásad a hodnot 

IPP. 

(6)  Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy budou vždy postupovat čestně a 

transparentně a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu vyjednávání a po dobu účinnosti této 

smlouvy. 

(7)  Každá ze smluvních stran prohlašuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo 

pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani 

neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že 

neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá a 

nevyžaduje. 

(8)  V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření 

ohledně možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku a mohlo by souviset 

s plněním této smlouvy nebo s jejím uzavíráním.  

 

Čl. 18 

Přílohy 

(1) Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace (včetně projektové dokumentace „Opravy komunikací v 

areálu NNH“, která tvoří fyzicky nepřiloženou součást smlouvy); 

Příloha č. 2: Doklad o pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou třetí osobě; 

Příloha č. 3: Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce; 

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů (příp. prohlášení o jejich nevyužití); 

Příloha č. 5: Výkaz výměr – cenová nabídka. 

 

(2) V případě rozporu mají ustanovení této smlouvy přednost před jejími přílohami. 

 

Čl. 19  

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření smluvními stranami, nemá-li 

nabýt v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), ve znění 

pozdějších předpisů, účinnosti později. V takovém případě jsou smluvní strany povinny ve 

vzájemné součinnosti jednat tak, aby byly naplněny podmínky zákona o registru smluv a tato 

smlouva nabyla účinnosti bez zbytečného odkladu po jejím uzavření.   

https://www.homolka.cz/data/upload/files/Interni_protikorupcni%20_program_NNH_2019_
https://www.homolka.cz/data/upload/files/Interni_protikorupcni%20_program_NNH_2019_


 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

Verze:02,6/2020  Stránka 19 z 19 

(2) Smluvní vztahy založené touto smlouvou mezi smluvními stranami a jí výslovně neupravené se 

řídí Všeobecnými obchodními podmínkami Nemocnice Na Homolce, které tvoří přílohu č. 3 této 

smlouvy, a dále pak českým právním řádem, především pak ustanoveními občanského zákoníku, 

pokud tato smlouva nestanoví jinak.    

(3) Smluvní strany jsou oprávněny provádět zápočty pohledávek pouze na základě dohody smluvních 

stran. 

(4) Pokud je zhotovitel zaměstnavatelem dle ust. § 78 odst. 1 zák. č.  435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 

ve znění pozdějších předpisů, může objednateli zajistit náhradní plnění ve smyslu ust. § 81 odst. 

2 písm. b) a ust. § 81 odst. 3 citovaného zákona v souvislosti s realizací díla, to vše za 

předpokladu, že ze strany zhotovitele ještě nedošlo k vyčerpání stanoveného limitu. 

(5) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

jeden (1) stejnopis obdrží zhotovitel a dva (2) stejnopisy objednatel.  

(6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její 

obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení 

svým jednáním sledovaly; a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně na důkaz této skutečnosti 

podepisují.  

 

 

 

 

             V Praze dne …12.3.2021 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne ……17.3.2021 

 

 

 

 

 

 

Jiří Toman Nemocnice Na Homolce 

Jiří Toman 

Majitel 

Zhotovitel 

MUDr. Petr Polouček, MBA 

ředitel nemocnice 

objednatel 

  

 

 



Příloha č. 1 smlouvy

Technická specifikace

Název VZMRi Rámcová dohoda na opravy komunikací areálu NNH II

Předmětem zadávacího řízení je uzavření rámcové dohody s jedním účastníkem.

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce - rekonstrukce a opravy pozemních ko
munikaci vč. chodníků a jiných venkovních souvisejících konstrukci v péči Zadavatele. Bude se 
jednat o obecně jednotlivé práce prováděné průběžné na základě požadavku objednatele na 
místech a jednotlivě v rozsahu jim zadavaném v průběhu účinnosti Rámcové smlouvy. Jednotlivé 
zakázky budou zadávány na základě dílčích objednávek, které mohou a budou dle potřeby za
davatele zadávány i na práce velmi malého objemu. Jedná se zejména o opravy komunikaci a 
jejich součásti, uvedených v projektové dokumentaci, která je přílohou zadávací dokumentace. 
Případná další specifikace předmětu plnění, včetně rozsahu a způsobu oprav nebo rekonstrukcí 
komunikaci, jejich součástí a příslušenství bude upřesněna v dílčích objednávkách.

Lhůta plněni:

12 měsíců ode dne nabyti účinnosti smlouvy.
Předpoklad zahájeni plněni od 1.3.2021, v návaznosti na ukončeni soutěže.

Místo plněni:

areál Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 37/2, Praha 5 - Motol.

Předmět plnění:

Předmět plnění veřejné zakázky v rámci projektovaných dílčích části bude realizován průběžné 
podle potřeb zadavatele na základě postupu stanoveného v Rámcové smlouvě. Zadavatel není 
povinen požadovat plněni všech předpokládaných položek uvedených v položkových rozpočtech 
(příloha Výkaz výměr - nabídkový rozpočet). Zadavatel se zároveň zavazuje odebrat za obdob! 
platnosti Rámcové smlouvy minimálně 70 % z tohoto objemu plněni. Vybranému dodavateli tak 
za dodrženi těchto podmínek nevzniká právo na jakoukoliv kompenzaci Čl náhradu újmy vůči 
zadavateli a nevzniká mu též právo odstoupit od Rámcové smlouvy.

Zadavatel řeší nápravu špatného technického stavu povrchů a konstrukci komunikaci, parkova
cích ploch, chodníků, venkovních schodišť a ramp a jiných zpevněných ploch náležejících areálu 
nemocnice.
Jedná se zejména o výtluky, propadllny, trhliny, poškozené dlažby, plošné rozpady povrchů 
vozovek, koroze betonových a zámečnických konstrukci atd..
Závady představuji zejména riziko pro bezpečnost a plynulost dopravy, nebezpečí úrazu pěšich 
osob a nebezpečí pádu do volného prostoru, představují fyzické překážky pra osoby se sníže
nou schopnosti pohybu a orientace a v neposlední řadě I estetické vady, vjemově snižující 
prestiž zdravotnického zařízení.

Předmět plnění je podrobněji popsán v projektové dokumentaci Opravy komunikaci v areálu 
NNH (Milota Kladno, s.r.o., 09/2020). Dokumentace specifikuje jednotlivé konkrétní závady či 
obecně rozšířené poruchy a popisuje obecný způsob jejich oprav metodikou navržených tech
nologických postupů. Celkem je popsáno 53 poruch s vyhodnocením příčiny jejich vzniku a zá
važnosti jejich vlivu především s ohledem na bezpečnost užívání a rizik jejich dalšího možného 
vývoje, pokud by nedošlo k jejich nápravě.

• ■ ■
»/3



Předmětem plnění je provedeni zejména plánovaných stavebních prací dle projektové doku
mentace a dalších prací dle aktuálních pokynů zadavatele. Zhotovením stavebních prací se ro
zumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukci 
včetně dodávek potřebných materiálů a zařízeni nezbytných pro řádné dokončení díla, dále 
provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukci, jiných prací 
souvisejících se stavebními úpravami, jejichž provedeni je pro rádné dokončeni díla nezbytné 
(např. zařízeni staveniště, veškerá bezpečnostní opatření, dočasná dopravní opatření apod.), 
včetně přípravné, koordinační a kompletační činnosti (zpracování podrobného technologického 
postupu prací, provedení sond a stavebně technického průzkumu, součinnosti na vyhotovení a 
aktualizace časového harmonogramu, zajištění a provedeni všech dalších opatření a činností 
uvedených v rámci vedlejších a ostatních rozpočtových nákladů, apod.) v rozsahu nezbytném 
pro řádnou realizaci díla zhotovitelem.
Zhotovitel je povinen při provádění prací dodržovat veškeré platné české technické normy 
nebo jiné národní technické normy přejímající evropské normy, právní předpisy České repub
liky platné v době provádění a vztahující se k dílu.

Způsob provádění:

Předmět plnění bude realizován průběžně, zejména na základě orientačního harmonogramu, 
vypracovaného zhotovitelem v součinnosti s objednatelem nejpozději do 14 dnu od podpisu 
Rámcové smlouvy, a to s ohledem na optimalizaci technologických postupů, se zohledněním 
provozních možností a potřeb objednatele (zachováni prostupnosti a průjezdnosti areálu), vy
hodnocení priorit v zajištění bezpečnosti, v předcházení prohlubování erozivnich činností atd.. 
V průběhu plněni bude harmonogram průběžně aktualizován.
Termín zahájení konkrétních stavebních prací a termín jejich dokončení budou stanoveny ob
jednatelem v dílčích objednávkách.
Doba nástupu zhotovitele na plánovanou opravu nebude delší než počet oni, uvedených v na
bídce jako termín od projednání plánované opravy smluvními stranami a vydáni pokynu objed
natele.
Objednatel si vyhrazuje právo doplnit předmět dila o dalši dodávky (výskyt jiných dalších po
ruch a poškození, změny vyvolané realizací plánovaného záměru na rozšířeni parkovacích ka
pacit v areálu, apod.), a to I bez souhlasu zhotovitele, který je povinen tyto práce a dodávky 
za úhradu zajistit, pokud takto požadované práce svým objemem nepřekročí 15% celkové ceny 
(bez DPH) sjednaného díla. Objednatel je povinen uhradit dalši dodávky jako vícepráce. Objed
natel má současně právo požadovat neprovedeni některých oceněných prací (méněpráce). 
Zhotovitel se zavazuje toto právo akceptovat a požadované vícepráce či méněpráce zrealizo
vat.
Kalkulace nákladů za vícepráce a méněpráce bude počítána na základě jednotkových cen uve
dených v nabídce zhotovitele. Pokud se bude jednat a nové položky, v nabídce neuvedené, bu
dou předem odsouhlaseny objednatelem na základě cenové nabídky zhotovitele, a to do maxi
mální výše jednotkových cen, uvedených v aktuálním katalogu ÚRS.

Další podmínky pro provádění:

- se zřetelem na provádění stavebních prací v nemocnici a za umožnění jejího rádného provozu
- v souladu se schváleným plánem organižace výstavby
- se záznamem všech činností do stavebního deníku
- v souladu se specifikací materiálu a prací obsažených ve Výkazu výměr, přičemž součásti pl
něni je zabezpečeni vlastních pomocných a zabezpečovacích konstrukci nezbytných při vý
stavbě, např. pomocné konstrukce a lávky při bourání, demontáži a montáži, opatřeni proti ší
ření prachu, instalace bezpečnostních zábran, náležitosti dočasného dopravního opatření, od
straňováni všech druhů odpadů, suti a nepotřebného materiálu, průběžný a finální úklid, aj.
- v souladu 5 platným zněním zákonů (např. vyhl. č. 398/2009 Sb. aj.) a příslušných závaz
ných norem
- s respektováním pokynů autorského dozoru ze strany zpracovatele projektové dokumentace
- se způsobem a postupem prací tak, aby byla zajištěna průjezdnost komunikaci pro potřebu 
jednotek HZS a vozů Rychlé lékařské pomoci, svozu odpadu a zásobování okolních objektů a 

2/3



zachováni únikových cest a přístupu automobilové dopravy, Na staveništích bude zajištěn be2 
pečný pohyb a přístup pro pěší do objektů.

Zpracování cenové nabídky, cena za dílo:

Uchazeč v nabídce vyplní tabulky výkazu výměr v příloze Výkaz výměr - nabídkový rozpočet.
V tabulce vždy uvede nabídkové jednotkové ceny za jednotlivé požadované položky prací a do
dávek. Jednotkové ceny jednotlivých položek jsou nejvýše přípustné a konečné a zahrnují celý 
předmět plněni.
Zhotovitel je oprávněn po dobu trvání smlouvy upravit jednotkové ceny pouze tak, aby byly 
pra objednatele výhodnější než jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce.

Cena za dílo bude hrožena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „faktur") 
vystavených zhotovitelem lx měsíčně.
Nedílnou součástí faktury musí být zjišťovací protokol se soupisem provedených práci za 
fakturované období a protokol o předáni a převzetí ucelené části dila.
Soupis provedených prací bude mít stejné členění a strukturu jako oceněný Výkaz výměr 
stavby s tím, že ucelenou částí díla se rozumí zejména kompletní díl nabídkového položkového 
rozpočtu.
Splatnost faktury dle textace smlouvy.

Přílohy TS:

Projektová dokumentace
Posouzení plochy pro přistání vrtulníku LICL
Výkaz výměr - nabídkový rozpočet

3/3



09_SPC_NNH_008
Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271111
IČO:00023884•lEMKNICt

Všeobecné obchodní podmínky 
Nemocnice Na Homolce

I. Základní ustanovení

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky sepsané v souladu s ustanovením § 1751 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou součástí všech smluv NNH, jejichž jsou přílohou. 
Smluvní strany těchto smluv tedy bezvýhradně akceptují ustanovení těchto Všeobecných obchodních 
podmínek a uzavírají smlouvu stím, že ustanovení smlouvy, která se odchylují od těchto Všeobecných 
obchodních podmínek, mají před Všeobecnými obchodními podmínkami přednost.

2. Nemocnice Na Homolce je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva 
zdravotnictví České republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, čj.: OP- 
054.25.11.90, ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: MZDR 
2610/2020-2/OPR ze dne 4. 5. 2020. Nemocnice Na Homolce je příslušná hospodařit s majetkem, který jí 
byl svěřen.

II. Výklad pojmů a zkratek

1. Z důvodu standardizace označení smluvních stran a dalších pojmů budou v těchto Všeobecných 
obchodních podmínkách používány pojmy s dále uvedenými významy:

- NNH - Nemocnice Na Homolce,
- dodavatel - druhá smluvní strana, bez ohledu na odlišné označení smluvních stran ve smlouvě. Pokud 

vystupuje ve smlouvě více smluvních stran, vztahují se výše uvedená označení na jednotlivé všechny 
smluvní strany odlišné od NNH obdobně,

- VOP - Všeobecné obchodní podmínky NNH,
- smlouva - smlouva včetně jejích případných dodatků či příloh, kde smluvní stranou je NNH a kde VOP 

takovou smlouvu doplňují,
- objednávka - poptávka po dodávce nebo službě pro jednorázové účely menšího rozsahu nebo 

naplňování rámcových smluv.

2. V těchto VOP jsou dále užívány následující zkratky a odkazy na právní předpisy:

a) zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"),
b) zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"),
c) zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"),
d) zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o.s.ř."),
e) zákon č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZMPS"),
f) nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 

s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 
osoby jmenovaného soudem a upravují některých otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, 
ve znění nařízení vlády č. 434/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády 
č. 351/2013 Sb.").

III. Ustanovení vztahující se ke koupi věci

1. Pokud je předmětem smlouvy koupě věci, k převodu vlastnického práva k věci dochází písemným 
protokolárním předáním věci NNH.

2. U koupě věcí provedených na základě objednávky je kupní smlouva uzavřena potvrzením objednávky ze 
strany dodavatele. Vlastnické právo přechází na NNH dodáním předmětu koupě a podpisem dodacího 
listu kontaktní osobou NNH.

Verze: 02,11/2020 Stránka 1 z 10



Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

09_SPC_NNH_008
Všeobecné obchodní podmínky Nemocníce Na Homolce

rcr s 
UM

líMrcníct

3. Dodavatel poskytuje NNH záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. občanského zákoníku, přičemž 
věc si musí po záruční dobu zachovat obvyklé vlastnosti, které jsou vymíněny v kupní smlouvě. Záruční 
doba je zpravidla sjednána v kupní smlouvě, a to i odchylně od těchto VOP, přičemž není-li v kupní 
smlouvě tato doba sjednána, nebo nenabízí-li dodavatel svým prohlášením záruku delší, poskytuje 
dodavatel tuto záruku za jakost:

a) u věcí, u kterých je výrobcem stanovena doba použitelnosti (zejm. exspirace léčiv či zdravotnických 
prostředků), po dobu této exspirace,

b) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které nepodléhají rychlé zkáze, 
24 měsíců,

c) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které podléhají rychlé zkáze, 
se záruka neposkytuje, nevyplývá-li z právního předpisu, nebo není-li ujednána v kupní smlouvě.

4. Pokud je předmětem kupní smlouvy hromadně vyráběný léčivý přípravek, požaduje NNH, aby doba 
exspirace ode dne dodání činila alespoň 12 měsíců.

IV. Doba trvání, změna a zánik smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, kdy doba trvání smlouvy musí být vždy stanovena ve smlouvě. 
Účinnosti nabývá smlouva dnem jejího uzavření smluvními stranami, nemá-li nabýt v souladu se zákonem 
o registru smluv účinnosti později. V takovém případě jsou smluvní strany povinny ve vzájemné 
součinnosti jednat tak, aby byly naplněny podmínky zákona o registru smluv a smlouva nabyla účinnosti 
bez zbytečného odkladu po jejím uzavření.

2. Jakékoli změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze dodatky ke smlouvě. Dodatky musí mít písemnou 
podobu a musí být opatřeny podpisy smluvních stran. Případné dodatky ke smlouvě budou označeny jako 
„dodatek" a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený 
dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. To neplatí u změn adres pro doručování a změny 
kontaktních osob a jejich kontaktních údajů, které jsou účinné doručením písemného oznámením této 
změny druhé smluvní straně.

3. Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:

a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a účinnost smlouvy končí 
ke sjednanému dni,

b) odstoupením od smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající ze smlouvy, z VOP nebo z obecně 
závazných právních předpisů, pokud druhá strana nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 
kterou ji k tomu oprávněná strana poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta 
nesmí být kratší než deset (10) kalendářních dnů od doručení takovéto výzvy,

c) odstoupením od smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči druhé smluvní straně.

4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé smluvní straně. 
V případě, že odstoupení od smlouvy není možné doručit druhé smluvní straně ve lhůtě 10 dnů od 
odeslání, považuje se odstoupení od smlouvy za doručené druhé smluvní straně uplynutím 10. dne ode 
dne prokazatelného odeslání takového odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

5. Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran 
ze smlouvy. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména 
si vrátit věci předané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo plnění.

6. V důsledku zániku smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých porušením smlouvy, 
nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku.

V. Některá ustanovení o fakturaci

1. NNH je povinna zaplatit dodavateli za plnění vždy až na základě vystavení a doručení daňového dokladu 
(faktury). Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad do 15 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění 
a nejpozději do dvou pracovních dnů po jeho vystavení doručit tento daňový doklad do datové schránky

Verze: 02,11/2020 Stránka 2 z 10



09_SPC_NNH_008
Všeobecné obchodní podmínky Nemocníce Na Homolce

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

NNH či na elektronickou adresu / (Bhomolka.cz. Dodavatel je oprávněn doručit daňový doklad také
na adresu sídla NNH. V případě opožděného zaslání daňového dokladu je dodavatel povinen NNH uhradit 
vzniklou škodu v plné výši. To se vztahuje zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH 
byla v důsledku nevystavení daňového dokladu řádně a včas v prodlení s odvedením daně.

2. Účetní daňové doklady musejí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, a to 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění platném k témuž datu. Účetní 
a daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, IČO, DIČ,
b) číslo dokladu,
c) specifikace zboží (kód položky v systému NNH) s uvedením jeho množství,
d) den jeho vystavení a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
e) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní symbol,
f) účtovanou částku, sazbu DPH, účtovanou částku vč. DPH,
g) důvod účtování s odvoláním na objednávku nebo dohodu, číslo smlouvy NNH,
h) elektronický podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, je-li to technicky 

možné,
i) seznam příloh.

3. Nedílnou součástí daňového dokladu musí být potvrzení o řádném splnění závazku (dle typu plnění zejm. 
dodací list, předávací protokol díla, potvrzený výkaz práce, zjišťovací protokol apod.), který musí být 
potvrzen osobou oprávněnou jednat za NNH.

4. V případě, že daňový doklad nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na něm nebudou uvedeny 
údaje specifikované ve smlouvě, nebo bude jinak neúplný či nesprávný, je jej NNH oprávněna vrátit 
k opravě či doplnění, nejpozději však do 20 pracovních dnů od data jeho převzetí. Tím se NNH nedostává 
do prodlení s úhradou ceny. V takovém případě začíná běžet lhůta splatnosti až dnem doručení 
opraveného daňového dokladu NNH za obdobných podmínek jako u původního daňového dokladu.

5. Pokud se daňově doklady vztahují k plnění za dodané zboží či poskytnuté služby, které vychází ze smlouvy 
z veřejné zakázky, je dodavatel povinen uvést v daňovém dokladu identifikaci smlouvy NNH či identifikaci 
předmětné veřejné zakázky.

6. S ohledem na skutečnost, že NNH je povinným subjektem pro vykazování dat do Intrastat v České 
republice, je dodavatel povinen opatřit dopravní dokumenty nebo dodací listy pro NNH následujícími 
údaji:

a) způsob dopravy zboží,
b) informace o subjektu úhrady dopravy zboží,
c) kód standardní klasifikace produkce,
d) informace o výchozím místě dopravy zboží,
e) informace o místě výroby zboží,
f) hmotnost a další údaje v měrných jednotkách o zboží ke každému kódu standardní klasifikace.

7. Splatnost daňového dokladu musí být stanovena ve smlouvě alespoň v délce 60 dnů ode dne doručení 
řádného daňového dokladu do NNH.

8. Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, NNH uhradí faktury bezhotovostně převodem na účet druhé smluvní 
strany. Dnem úhrady faktury se rozumí den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu NNH.

9. NNH neposkytuje zálohové platby.

10. Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje 
budou v této měně.

11. Z důvodu ochrany NNH jako příjemce zdanitelného plnění budou v případě návrhu na uzavření smlouvy 
týkající se nákupu dodávek zboží nebo služeb, s výjimkou stavebních prací dle § 92 písm. a) a §92 písm. e)

Verze: 02,11/2020 Stránka 3 z 10



09_SPC_NNH_008
Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

no Roentgenova 2,150 30 Praha 5
ra — ---------- -f Tel.:+420 257 271111

» IČO: 00023884

zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zahrnuta do smlouvy 
následující ustanovení s odpovídajícím označením smluvních stran:

„NNH je oprávněna, v případě, že dodavatel je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden v 
registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, uhradit částku odpovídající výši daně z přidané 
hodnoty na účet správce daně za dodavatele. Uhrazeni částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na 
účet správce daně za dodavatele bude považováno v tomto rozsahu za splnění závazku NNH uhradit 
sjednanou cenu dodavateli.

Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení uvedeného 
v hlavičce této smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu splňuje požadavky 
dle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo 
účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty."

VI. Ustanovení k zajištění kvality a předávání údajů o kvalitě

1. Pokud je předmětem smlouvy dodávka či služba1, nebo je předmětem smlouvy bezúplatné užívání movité 
věci, pak se dodavatel zavazuje, že:

1 Srov, ustanovení § 14 odst. 1 a 2 ZZVZ

a) předá NNH veškeré údaje o kvalitě, které jsou požadovány (a) právními předpisy, nebo (b) byly 
požadovány NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě NNH uzavřela smlouvu 
s dodavatelem, jsou-li takové, nebo (c) jsou požadována ustanoveními smlouvy, nebo (d) jsou 
požadována NNH po uzavření smlouvy prostřednictvím kontaktní osoby uvedené ve smlouvě nebo 
pracovníků NNH s jejichž činností vykonávanou v NNH souvisí zajišťování, údržba nebo kontrola kvality 
plnění ze smlouvy,

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající ze smlouvy, zejména plnit předmět smlouvy 
v kvalitě stanovené smlouvou a v souladu s technickými podmínkami stanovenými v rámci zadávacích 
podmínek, které byly podkladem pro uzavření smlouvy (jsou-li takové), bude o této skutečnosti 
neprodleně prokazatelně informovat NNH. Práva vyplývající z odpovědnosti za porušení smlouvy tímto 
nejsou dotčena,

c) oznámí NNH veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se vztahují k plnění předmětu 
smlouvy a které zjistí v průběhu plnění smlouvy. V takovém případě NNH může uplatnit práva 
z vadného plnění ihned poté, co se o vadném plnění dozvěděla,

d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či použitých 
materiálů, které mají potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu smlouvy, bude NNH o této skutečnosti 
informovat a umožní NNH ověření, zda deklarované změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu plnění 
smlouvy.

2. NNH je oprávněna v případě zjištění nedostatků při plnění smlouvy (zjištěných např. v rámci hodnocení), 
zahájit s dodavatelem neprodleně jednání směřující k nápravě vzniklého stavu.

3. V případě rozporu s plněním podmínek stanovených ve smlouvě bude NNH uplatňovat práva 
z odpovědnosti za vadné plnění v souladu se smlouvou a příslušnými právními předpisy.

VII. Porušení povinnosti, odpovědnost a sankce

1. V případě více dlužných úhrad dodavatele vůči NNH bude jakékoliv plnění dodavatele vždy započteno 
nejprve na dluh nejstarší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o plnění na jiný, konkrétně určený dluh, 
a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a které nikoliv.

2. Zápočet pohledávky dodavatele vůči NNH lze provést jen na základě písemného souhlasu NNH.

3. Úroky z prodlení s úhradou peněžitého plnění ze strany NNH mohou být dohodnuty maximálně ve výši 
stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

Verze: 02,11/2020 Stránka 4 z 10



Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

09_SPC_NNH_008
Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

r&nr 
jy

u
§
2 
ž

hSMOcnice

4. Jakékoli ustanovení smlouvy o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních stran povinnosti 
k náhradě škody. Nevyplývá-li ze smlouvy něco jiného, stanoví se smluvní pokuta z částky bez daně 
z přidané hodnoty.

5. Smluvní pokuty v neprospěch NNH, které nejsou sjednány ve smlouvě, se nepovažují za platně sjednané.

6. I v případě, kdy dodavatel plní svůj závazek prostřednictví třetí osoby, je dodavatel odpovědný za řádné 
a včasné splnění závazku stejně, jako by závazek plnil sám.

7. Práva vzniklá ze smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu NNH. Jakékoliv 
postoupení v rozporu s VOP se považuje za neplatné a neúčinné.

8. Ujednání o omezení rozsahu náhrady škody v neprospěch NNH, které není sjednáno ve smlouvě, se 
nepovažuje za platně sjednané.

Vlil. Salvatorní klauzule

1. Smluvní strany si k naplnění účelu smlouvy poskytnou vzájemnou součinnost.

2. Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů anebo 
judikatury soudů bude u některého ustanovení smlouvy shledán důvod jeho neplatnosti, smlouva jako 
celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti 
přímo týká. Smluvní strany toto ustanovení doplní či nahradí novým ujednáním, které bude odpovídat 
aktuálnímu výkladu právních předpisů a smyslu a účelu smlouvy.

3. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a smlouva by byla neplatná jako celek, 
strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřou novou smlouvu, ve které bude případný důvod neplatnosti 
odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. 
Podmínky nové smlouvy vyjdou přitom z původní smlouvy.

IX. Řešení sporů, rozhodné právo

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by mohly vzniknout 
v souvislosti se smlouvou a její realizací, v první řadě vzájemnou dohodou.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 ZMPS, dohodly, že smlouva a práva a povinnosti z ní 
vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
žákoníku. Ke kolizním ustanovením českého právního řádu se přitom nepřihlíží.

3. Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve kterých smluvní strany 
podnikají, na závazky založené smlouvou se vylučují.

X. Založení pravomoci českých soudů, prorogace

1. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 85 ZMPS dohodly na pravomoci soudů České republiky 
k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze smlouvy založeného právního 
vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a o.s.ř., dohodly, že místně příslušným soudem k projednání 
a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze 
vztahů s tímto vztahem souvisejících, je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud, 
Městský soud v Praze a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud pro 
Prahu 5.

XI. Podmínky doručování

1. Kontaktní údaje pro vyřizování sdělení dle smlouvy a pro vyřizování písemností týkajících se smlouvy, 
budou doručovány následujícími způsoby:

a) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené v hlavičce smlouvy;
b) prostřednictvím pověřených zaměstnanců dodavatele, a to faxem, datovou schránkou, emailem 

uvedeným v hlavičce smlouvy či osobně v sídlech smluvních stran.

Verze: 02,11/2020 Stránka 5 z 10



Roentgenova 2, ISO 30 Praha 5 09_SPC_NNH_008
Tel.: +420 257 271111 Všeobecné obchodní podmínky Nemocníce Na Homolce
IČO:00023884

2. Smluvní strany budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. Dohodnutou doručovací 
adresou se rozumí adresa sídla/místa podnikání dotčené smluvní strany uvedená v hlavičce smlouvy, 
případně jiná kontaktní adresa uvedená v hlavičce smlouvy. Při změně místa podnikání/sídla smluvní 
strany, je tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu a 
oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní 
straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou 
dotčené smluvní strany nově sdělená adresa.

3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné přebírání na své 
doručovací adrese. Smluvní strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle 
tohoto článku může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno.

4. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou doručovací 
adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením právního jednání, který bylo 
obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli.

XII. Mlčenlivost

1. Smluvní strany zachovávají mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v souvislosti se svojí 
činností na základě smlouvy, včetně jednání před uzavřením smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou 
běžně veřejně dostupné. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle smlouvy se považují rovněž 
jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků NNH, o kterých se 
dodavatel v souvislosti se svou činností pro NNH dozví nebo dostane do kontaktu.

2. NNH upozorňuje, že je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona o registru smluv, 
a jako takový má povinnost zveřejňovat smlouvy v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo 
zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním 
stranám, dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy 
k uveřejnění do registru smluv na tom, že smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv NNH, která bude 
ve vztahu ke smlouvě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv.

XIII. Protikorupční ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření 
ze spáchánítrestného činu a aby nedošlo ani k žádnému takovému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), a to ani jeho přípravy či pokusu, jež by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, jakož aby ani 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoliv smluvní straně včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů.

2. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Interního protikorupčního programu 
NNH umístěného na webových stránkách NNH na adrese https://www.homolka.cz/da 
ta/upload/files/lnterni protikorupcni program NNH 2019 l.pdf (dále jen „IPP").

3. Dodavatel se zavazuje v co nejširším možném rozsahu (pokud to povaha jednotlivých ustanovení 
nevylučuje) tyto zásady a hodnoty IPP dodržovat, a to na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých 
závazků vzniklých ze smlouvy.

4. Dodavatel se zavazuje dodržovat zásady a hodnoty IPP především ve vztahu k protikorupčním opatřením. 
V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty některého z trestných činů, především trestného činu přijetí 
úplatku, nepřímého úplatkářství či podplacení, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací 
povinnosti a nad její rámec.

5. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání smlouvy dodržovat 
a splňovat kritéria a standardy chování vyplývající z výše uvedených zásad a hodnot IPP.

Verze: 02,11/2020 Stránka 6 z 10



09_SPC_NNH_008
Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
1 Tel.:+420 257 271111
J IČO: 00023884

mi

I.ÍMITMlM

6.

7.

8.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

5.

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného 
v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému 
nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytne, nenabídne ani neslíbí 
neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá a nevyžaduje.

Smluvní strany se dohodly, že při plnění smlouvy budou vždy postupovat čestně a transparentně 
a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu vyjednávání a po dobu účinnosti smlouvy.

V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku VOP a mohlo by souviset s plněním 
smlouvy nebo s jejím uzavíráním.

XIV. Ustanovení o formě, počtu stejnopisů smlouvy a jejím zveřejněním

Pro NNH musejí být vyhotoveny vždy alespoň dvě originální vyhotovení smlouvy.

Smlouva musí být sepsána v českém jazyce. Je-li smlouva sepsána ve vícejazyčném znění, je rozhodné 
znění smlouvy v českém jazyce.

Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, založeného 
smlouvou, jakož i se zveřejněním celé smlouvy. Pokud z objektivních důvodů dodavatel trvá na 
nezveřejnění smlouvy či některé její části, musí být konkrétní části smlouvy, které nemají být zveřejněny, 
uvedeny v samostatném ustanovení smlouvy.

Dodavatel bere na vědomí, že jednotkové ceny zboží mohou být zveřejněny v registru smluv, pokud není 
ve smlouvě sjednáno jinak nebo pokud dodavatel nebo držitel registrace léčivého přípravku předem 
písemně neoznámí NNH, že považuje jednotkovou cenu za předmět obchodního tajemství dle § 504 
občanského zákoníku. Na základě tohoto písemného oznámení NNH posoudí, zda jednotková cena 
naplňuje objektivní znaky obchodního tajemství.

XV. Ustanovení o objednávce

Objednávka musí být písemně potvrzena ze strany dodavatele a doručena zpět NNH.

Potvrzení objednávky musí být učiněno písemnou formou. Písemná forma potvrzení objednávky je 
zachována i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými technickými prostředky 
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby.

Smluvní strany si mohou v rámcové dohodě (smlouvě) dohodnout používání jiné formy objednávky a to 
s ohledem účel a předmět této rámcové dohody (smlouvy).

XVI. Závěrečná ustanovení

Smluvní strany stanoví, že pokud je smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou vykládat smlouvu s ohledem na 
jednání stran v řízení, na základě kterého byla smlouva uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky 
dodavatele, zadávací podmínky a odpovědi na případné žádosti o informace k těmto zadávacím 
podmínkám.

Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku.

NNH vylučuje vůči dodavateli jakoukoliv předsmluvní odpovědnost NNH a výslovně vylučuje aplikaci 
ustanovení § 1729 občanského zákoníku.

Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku.

Zřízení předkupního práva, zástavního práva či výhrady zpětné koupě k hmotné věci je ve smlouvě 
zakázáno.

Verze: 02,11/2020 Stranka 7 z 10



no Roentgenova 2,150 30 Praha 5
A | Tel.:+420 257 271111 

IČO: 00023884
•IEMKHIC'

09_SPC_NNH_008
Všeobecně obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

6. Smluvní strany zamítají možnost, aby nad rámec výslovných ustanovení smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění smlouvy.

7. Smluvní vztahy se řídí VOP platnými a účinnými ke dni uzavření smlouvy.

8. Tyto VOP nabývají účinnosti dne 1.11. 2020.

Verze: 02,11/2020 Stránka 8 z 10



Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271111
IČO: 00023884

Informace o zpracováni osobních údajů

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Cílem tohoto textu je poskytnout Vám jako subjektu údajů informace o tom, jaké osobní údaje organizace 
shromažďuje, k jakým účelům je využívá, a kde můžete získat informace o Vašich osobních údajích, které 
organizace zpracovává.

Kontakt na Správce osobních údajů:

Nemocnice Na Homolce
Roentgenova 2, 150 30 Praha 5
Zast. MUDr. Petrem Poloučkem, MBA - ředitelem nemocnice

1. JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE A PO JAKOU DOBU O VÁS ORGANIZACE ZPRACOVÁVÁ?

• Osobní údaje a citlivé (zvláštní kategorie) údaje organizace zpracovává v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „Nařízení") a dále v souladu s vnitrostátními právními předpisy 
v oblasti ochrany osobních údajů.

Vedeme databázi osobních a citlivých údajů subjektů a jsme správci těchto údajů:

o osobní údaje a citlivé údaje (údaje zvláštní kategorie), které organizace získává a zpracovává v souvislostí 
s poskytováním služeb,

o osobní údaje k jednoznačné a nezaměnitelné identifikaci,
o osobní údaje umožňující organizaci kontakt s Vámi,
o osobní údaje související se vzájemnými vztahy organizace a zákazníků.

• Osobní údaje organizace zpracovává v případě plnění zákonných povinností po dobu stanovenou právními 
předpisy; v případě zpracování nezbytného pro splnění smlouvy, po dobu nutnou k zajištění vzájemných 
práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, tj. vždy minimálně po dobu trvání smlouvy; v případě zpracování 
na základě souhlasu subjektu údajů po dobu uvedenou v souhlasu či do jeho odvolání. Po skončení doby 
oprávněného zpracování organizace přestává Vaše osobní údaje zpracovávat a zajistí jejich likvidaci v 
souladu s relevantními právními předpisy.

2. K JAKÝM ÚČELŮM A NA ZÁKLADĚ JAKÝCH PRÁVNÍCH TITULŮ ORGANIZACE VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE 
ZPRACOVÁVÁ?

• Pro účely realizace smluvního vztahu se subjektem údajů při poskytování služeb, tzn. jednání o uzavření 
smlouvy nebo o její změně, oboustranné plnění práv a povinností ze smlouvy, a dále ochrana práv a právem 
chráněných zájmů správce (zejména zajištění a uplatnění právních nároků ze smlouvy).

• Pro svou vnitřní potřebu, především pro ochranu našich práv a oprávněných zájmů, zejm. k vyhodnocování 
možných rizik, ke sledování kvality služeb a optimalizaci poskytovaných služeb.

• Pro obchodní a marketingové účely, tzn. zejména nabízení dalších s poskytnutou službou nesouvisejících 
služeb, včetně šíření obchodních sdělení, podle zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační 
společnosti, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě dobrovolně poskytnutého souhlasu se 
zpracováním osobních údajů.’

*1/ případě dobrovolného poskytnutého souhlasu je pouze na Vašem svobodném rozhodnuti, zda svůj 
souhlas v námi navrženém rozsahu poskytnete. Rozsahem poskytnutého souhlasu je organizace vázána. 
Poskytnutý souhlas je možné kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas odvoláte, je organizace povinna ukončit 
zpracování Vašich osobních údajů zpracovaných na základě poskytnutého souhlasu v přiměřené době, která 
odpovídá technickým a administrativním možnostem organizace. Souhlas se zpracováním osobních údajů 
můžete opětovně organizací udělit.

Verze: 02,11/2020 Stránka 9 z 10



‘EMOWC:

Roentgenova 2,150 30 Praha 5 Informace o zpracování osobních údajů
Tel.:+420 257 271 111
IČO:00023884

3. KOMU ORGANIZACE MŮŽE ANEBO MUSÍ VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE POSKYTNOUT?

• státním organizacím, které vstupují do procesu;
• Našim zpracovatelům, kteří pro organizace provádějí částečné či úplné zpracování osobních údajů na 

základě příslušné smlouvy;
• Státním orgánům, resp. subjektům veřejné moci v případech, kdy organizace poskytnutí osobních údajů 

ukládají zákony-jde zejména o orgány státní správy, soudy, orgány činné v trestním řízení, orgány dohledu, 
exekutory, notáře, insolvenční správce apod.;

• Dalším subjektům, je-li to nezbytné pro ochranu našich práv, např. pojišťovnám, soudům, soudním 
exekutorům, dražebníkům; rozsah poskytnutých osobních údajů je omezen na údaje nezbytné pro úspěšné 
uplatnění nároku;

• Dalším subjektům, a to s Vaším souhlasem.

4. JAKÁ MÁTE PRÁVA VE VZTAHU KE ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ORGANIZACÍ?

Vyžádat si informaci o tom, jaké osobní údaje o Vás organizace zpracovává, jakožto uplatnit i další níže uvedená 
práva můžete na adrese:

Nemocnice Na Homolce
Roentgenova 2,150 30 Praha 5

ďhomolka.cz

Jako subjekt údajů jste oprávněn požadovat informaci, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou 
organizací zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat přístup k těmto osobním údajům 
a k informacím o:

- účelu zpracování osobních údajů,
- kategorii dotčených osobních údajů, příjemci nebo kategorii příjemců osobních údajů,
- době, po kterou budou osobní údaje uchovávány,
- zdrojích osobních údajů,
- skutečnosti, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování.

Organizace Vám poskytne první kopii zpracovávaných osobních údajů bezplatně. Za další kopie či v případě, že 
je žádost zjevně nedůvodná nebo nepřiměřená, může organizace požadovat úhradu nákladů spojených 
s poskytnutím informace, např. náklady na poštovné.

Pokud zjistíte nebo pokud se domníváte, že při zpracování Vašich osobních údajů došlo ze strany organizace 
k porušení Vašich práv či k porušení povinností stanovených Nařízením či vnitrostátními právními předpisy 
v oblasti ochrany osobních údajů, můžete se domáhat nápravy s využitím všech prostředků, které subjektu 
údajů k tomu platná právní úprava poskytuje, zejména můžete organizaci požádat o:

- opravu či výmaz (likvidaci) těchto osobních údajů (vyjma případu, kdy je zpracování nezbytné pro splnění 
právní povinnosti), popřípadě

- omezení (blokaci) zpracování.

Organizace Vás vždy bez zbytečného odkladu, v každém případě do jednoho měsíce od obdržení žádosti, bude 
informovat o vyřízení Vaší žádosti.

Se svými podněty se můžete obrátit i přímo na Úřad pro ochranu osobních údajů.

5. ZMĚNA VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Pro náležité a správné zpracování je třeba organizaci oznámit jakoukoliv změnu Vašich osobních údajů, ke 
které dojde.

)

Verze: 02,11/2020 ánka 10 z 10



 

 

Příloha č. S

Čestné prohlášení dodavatele k využití poddodavatelů

ZADAVATEL:
Nemocnice Na Homolce
Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol
IČO: 00023684
zastoupena MUDr. Petrem Paloučkem, ředitelem nemocnice

Veřejná zakázka malého rozsahu:

Rámcová dohoda na opravy komunikací areálu NNH II
zadávaná jako VZMR padle výjimky dle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, v platném zném (dále jen „ZZVZ")

DODAVATEL:

Název dodavatele (vč. právní formy) Jiří Toman

Sidlo/misto podnikáni

IČO 12540731

DIČ CZ

Osoba oprávněná jednat za dodavatele Jiří Toman

Výše uvedený dodavatel čestné a pravdivé prohlašuje, že:

* nebude využívat poddcdavatele;

V Praze dne 25.2.2021

tele

 

 



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČO: 47116617

Potvrzení o pojištění odpovědnosti za újmu *
Potvrzujeme, že jsme s pojistníkem:

• Jméno a příjmení Jiří Toman
• IČO:
• adresa sídla / bydliště:

v
uzavřeli pojistnou smlouvu C.

Pojistník je totožný s pojištěným.

Tato pojistná smlouva je uzavřena s účinností od 14.08.2014 do 13.08.2024.

Pojištění je sjednáno pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou 
jinému v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, které jsou specifikovány v pojistné smLouvě.

Pojištění se vtahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou vykonané práce, která se 
projeví po jejím předání, a to v souvislosti s výkonem činnosti zahrnuté do pojištění výše uvedenou pojistnou 
smlouvou.

Základní pojištění je sjednáno s limitem pojistného plnění ve výši: 10 000 000 Kč

Výše uvedený limit pojistného plnění je horní hranicí plnění pojistitele z jedné pojistné událostí Na úhradu 
všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění 
v souhrnu maximálně do výše dvojnásobku limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě. Je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí 
nastalých během doby trvání pojištění pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše Limitu pojistného plnění 
sjednaného v pojistné smlouvě.

stránka 1 z 2



Pojištění odpovědnosti za újmu se dále rozžiřuie o tato připojištění:

Připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu

Připojištění odpovědnosti za škodu, která vznikla jinému jinak, než jako škoda na věci nebo na zvířeti, nebo jako 
škoda vyplývající z újmy na zdraví nebo na životě nebo ze škody na věci nebo na zvířeti, včetně čisté finanční 
škody způsobené vadou výrobku a vadou vykon=>nó nr4''° Ltnri se projeví po jejím předání
Připojištění je sjednáno se sublimitem ve výši

Pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na území České republiky.

Náklady zdravotní pojišťovny a orgánu nemocenského pojištěni
Připojištění se vztahuje na:

• náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
• regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku 

nemocenského pojištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl zaměstnanec 
pojištěného.
Připojištění je sjednáno se sublimitem ve výt

Připojištění odpovědnosti z provozu pracovního stroje, kterým se zvyšuje sublimit pro pojištění odpovědnosti 
z provozu pracovního stroje. Rozsah tohoto připojištění je vymezen v pojistné smlouvě a 
ZSU-500/14.
Tímto připojištěním se navyšuje sublimit

Připojištění se sjednávají se sublimitem plnění v rámci Limitu pojistného plnění sjednaného pro základní 
pojištění Sublimit je horní hranicí plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost. To pLatí i pro hromadnou 
pojistnou událost. Pojistné plnění vyplacené z pojistných události nastalých z připojištění v průběhu jednoho 
pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek sublimitu, není-li v pojistné smlouvě sjednáno jinak.

Pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na území České republiky.

* Toto potvrzení o pojištění je vystaveno na žádost pojistníka. Rozsah pojištění se řídí pojistnou smlouvou a 
pojistnými podmínkami, které jsou nedílnou součástí výše uvedené pojistné smlouvy.

V Praze dne 2.3.2021

podpis zástupce pojistitele
UP ..................... ..............................................................

podpis zástupce pojistitele

stránka 2 z 2



Stavba: 20-021

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO: 12540731

DIČ: CZ

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

1 045 222,00

-0,14

0,00

0,00

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

Jiří Toman

Celkem

4 971 047,14

Kbel 161, Benátky nad Jizerou

0,00

0,00

3 700,00

4 977 247,14

6 022 469,00

4 977 247,14

2 500,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 5



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

01 0,00 1 520 833,80 319 375,10 1 840 208,90 31

1 0,00 1 520 833,80 319 375,10 1 840 208,90 31

02 0,00 3 450 213,34 724 544,80 4 174 758,14 69

1 0,00 3 450 213,34 724 544,80 4 174 758,14 69

03 0,00 6 200,00 1 302,00 7 502,00 0

1 0,00 6 200,00 1 302,00 7 502,00 0

0,00 4 977 247,14 1 045 221,90 6 022 469,04 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

 1 HSV 61 665,60 1

 2 HSV 97 530,95 2

 3 HSV 44 239,42 1

 4 HSV 326 315,29 7

 5 HSV 16 196,52 0

 6 HSV 78 131,60 2

 7 HSV 30 119,13 1

 8 HSV 31 601,82 1

 9 HSV 772 732,02 16

 D1 HSV 76 641,90 2

 D2 HSV 300 244,09 6

 D3 HSV 4 258,42 0

 D4 HSV 6 196,89 0

opravy stavebních objektů

opravy stavebních objektů

opravy komunikací

opravy komunikací

Závada č.20

Závada č.26

Závada č.44

Závada č.46

Závada č.48

VRN

VRN

Celkem za stavbu

Závada č.2

Závada č.6

ZÁVADA Č.4

Závada č.49

Závada č.50

ZÁVADA Č.1

ZÁVADA Č.2

ZÁVADA Č.3

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



 D5 HSV 21 553,31 0

 D7 HSV 4 699,02 0

 D8 HSV 6 920,37 0

 D9 HSV 7 330,99 0

10 HSV 62 301,45 1

D10 HSV 87 847,10 2

D11 HSV 20 562,96 0

D12 HSV 140 644,00 3

D13 HSV 111 494,29 2

D14 HSV 11 702,80 0

D15-16 HSV 28 005,23 1

D17 HSV 58 401,17 1

D18 HSV 6 823,22 0

D19 HSV 30 283,58 1

D21 HSV 28 399,01 1

D22 HSV 26 150,74 1

D23 HSV 16 433,44 0

D24 HSV 263 714,53 5

D25 HSV 17 697,03 0

D27 HSV 23 763,06 0

D28 HSV 14 537,41 0

D29 HSV 1 809,65 0

ZÁVADA Č.5

ZÁVADA Č.7

ZÁVADA Č.8

ZÁVADA Č.9

ZÁVADA Č.14

ZÁVADA Č.15,16

ZÁVADA Č.17

ZÁVADA Č.18

ZÁVADA Č.19

Závada č.51

ZÁVADA Č.10

ZÁVADA č.11

ZÁVADA Č.12

ZÁVADA Č.13

ZÁVADA Č.27

ZÁVADA Č.28

ZÁVADA Č.29

ZÁVADA Č.21

ZÁVADA Č.22

ZÁVADA Č.23

ZÁVADA Č.24

ZÁVADA Č.25

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 5



D30 HSV 25 666,61 1

D31 HSV 242 769,98 5

D32 HSV 33 239,05 1

D33 HSV 7 163,59 0

D34 HSV 52 432,06 1

D35 HSV 4 524,10 0

D36 HSV 17 242,64 0

D37 HSV 111 047,90 2

D38 HSV 5 016,87 0

D39 HSV 90 422,18 2

D40 HSV 8 759,88 0

D41 HSV 8 254,51 0

D42 HSV 46 032,27 1

D43 HSV 34 485,28 1

D45 HSV 287 727,64 6

D47 HSV 34 485,28 1

D52-1 HSV 43 532,98 1

D52-2 HSV 366 224,82 7

D52-3 HSV 174 793,93 4

D52-4 HSV 179 767,90 4

D53 HSV 360 509,66 7

VN VN 2 500,00 0

ZÁVADA Č.30

ZÁVADA Č.31

ZÁVADA Č.37

ZÁVADA Č.38

ZÁVADA Č.39

ZÁVADA Č.40

ZÁVADA Č.41

ZÁVADA Č.32

ZÁVADA Č.33

ZÁVADA Č.34

ZÁVADA Č.35

ZÁVADA Č.36

Oprava vyvrácených obrub

Vyvrácené zábrany

Propadlá betonová dlažba

ZÁVADA Č.53

Vedlejší náklady

ZÁVADA Č.42

ZÁVADA Č.43

ZÁVADA Č.45

ZÁVADA Č.47

Oprava výtluků živičných povrchů

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 5



ON ON 3 700,00 0

Cena celkem 4 977 247,14 100

Ostatní náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 5



S: 20-021

O: 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl:  1 Závada č.2 61 665,60
1 133100010RAC Hloubení šachet  v hornině 1-4 odvoz do 10 km,uložení 

na skládku vč. poplatku

m3 2,00000 1 510,00 3 020,00

27*0,3*0,3*0,8 1,94400

0,056 0,05600

2 275313611R00 Beton základových patek prostý C 16/20 m3 2,00000 2 576,00 5 152,00

27*0,3*0,3*0,8 1,94400

0,056 0,05600

3 338171111R00 Osazení sloupků plot.oc.do 2 m do patek, zalití MC kus 27,00000 162,80 4 395,60

4 553462100 Sloupek plotový čtvercový 70x40x3 l=1,5m kus 27,00000 408,00 11 016,00

5 767914120R00 Montáž oplocení rámového H do 1,5 m m 70,00000 157,00 10 990,00

6 553001005 Plotové pole 2500x1000 vč. povrchové úpravy kus 26,00000 1 042,00 27 092,00

7 998152121R00 Přesun hmot t 5,34700 0,00

Díl:  2 Závada č.6 97 530,95
8 938902123R00 Čištění ploch betonových konstrukcí a případné výztuže 

ocel. kartáči

m2 40,00000 252,90 10 116,00

koruna opěrné zdi : 50*0,8 40,00000

9 624472650R00 Sanace betonové konstrukce do tl.50 mm m2 40,00000 1 020,00 40 800,00

koruna opěrné zdi : 50*0,8 40,00000

10 767991000 Sanace ocelového kotvení zábradlí a napojení na 

opěrnou zeď

kus 21,00000 637,50 13 387,50

11 783950010RAB Oprava nátěrů kovových konstrukcí syntet. lakem , 

oškrabání, odrezivění   1x krycí + 1x email

m2 100,00000 325,10 32 510,00

50*1*2 100,00000

12 998152121R00 Přesun hmot t 3,64560 196,80 717,45

Díl:  3 Závada č.20 44 239,42
13 938902123R00 Čištění ploch betonových konstrukcí a případné výztuže 

ocel. kartáči

m2 14,00000 252,90 3 540,60

19*1,6*0,46 13,98400

0,016 0,01600

14 624472630RT2 Sanace betonové konstrukce schodiště do tl.30 mm 

včetně penetrace 

m2 7,00000 1 305,00 9 135,00

schodiště - uvažováno 50% z plochy : (19*1,6*0,46)/2 6,99200

0,008 0,00800

15 771101210RT1 Penetrace podkladu pod dlažbu a obklad penetrační nátěr 

Primer G

m2 18,10000 41,40 749,34

schodiště : 19*0,46*1,6 13,98400

doplnění obkladu zdi, průměrná výška uvažována 1m : 

6,2-(0,3*7) *1

4,10000

0,016 0,01600

16 771275511R00 Montáž keram.dlaždic a schodovek na stupnice,TM m 30,40000 275,80 8 384,32

19*1,6 30,40000

17 771275521R00 Montáž keramických dlaždic na podstupnice, TM m 30,40000 174,70 5 310,88

kompletní provedení vč. kotvících, spojovacích prvku a povrchové úpravy

odhad  rozsahu oprav, přesný rozsah bude určen po provedení technicko stavebního průzkumu

kompketní provedení

odhad  rozsahu oprav, přesný rozsah bude určen po provedení technicko stavebního průzkumu

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy stavebních objektů

opravy stavebních objektů

Stránka 1 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy stavebních objektů

opravy stavebních objektů

19*1,6 30,40000

18 771212112R00 Kladení dlažby keramické do TM, vel. do 300x300 m2 4,10000 586,50 2 404,65

doplnění obkladu zdi, průměrná výška uvažována 1m : 

6,2-(0,3*7) *1

4,10000

19 597642400R Dlažba keramická matná  -  schodovka 300x300x9 mm m2 11,00000 539,00 5 929,00

19*1,6*0,3*1,2 10,94400

0,056 0,05600

20 59764203R Dlažba keramická matná  300x300x9 mm m2 10,00000 196,40 1 964,00

podstupnice : 19*1,6*0,16*1,2 5,83680

doplnění obkladu zdi, průměrná výška uvažována 1m : 

6,2-(0,3*7) *1*1,2

3,68000

0,4832 0,48320

21 783950010RAB Oprava nátěrů kovových konstrukcí syntet. lakem , 

oškrabání, odrezivění   1x krycí + 1x email

m2 20,40000 325,10 6 632,04

zábradlí : 10,2*2*1 20,40000

22 998152121R00 Přesun hmot t 0,96335 196,80 189,59

Díl:  4 Závada č.26 326 315,29
23 965081713RT2 Bourání dlažeb keramických tl.10 mm, nad 1 m2 sbíječka, 

dlaždice keramické

m2 146,40000 35,80 5 241,12

dle PD : 146,4 146,40000

24 711140102R00 Odstr.izolace proti vlhk.vodor. pásy přitav.,2vrst m2 146,40000 15,80 2 313,12

dle PD : 146,4 146,40000

25 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 3,00000 1 083,00 3 249,00

pro obrubníky : 28,9*0,2*0,5 2,89000

0,11 0,11000

26 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 1,50000 411,80 617,70

pro obrubníky : (28,9*0,2*0,5)/2 1,44500

0,055 0,05500

přebytek zeminy zůstává na pozemku investora : 

27 979097012R00 Kontejner - odvoz a uložení suti na skládku 4m3(6t) kus 1,00000 3 400,00 3 400,00

28 624472630R00 Sanace betonové konstrukce do tl.30 mm m2 146,40000 684,30 100 181,52

Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 146,40000 146,40000

29 711111001RZ1 Izolace proti vlhkosti vodor. nátěr ALP za studena 1x nátěr 

- včetně dodávky penetračního laku ALP

m2 146,40000 26,30 3 850,32

Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 146,40000 146,40000

30 711141559RY5 Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením včetně 

dodávky modifik. pásů s vložkou ze sklené tkaniny a 

posypem

m2 146,40000 472,60 69 188,64

dle PD : 146,4 146,40000

31 771230211R00 Kladení dlažby do TM, vel. 300 x 300 mm m2 146,40000 586,50 85 863,60

Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 146,40000 146,40000

32 592461762R Dlažba mrazuvzdorná ( dodávka dle požadavku investora) m2 161,00000 255,00 41 055,00

146,4*1,1 161,04000

-0,04 -0,04000

33 916561111RT2 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou 

včetně obrubníku   50/5/20 cm

m 28,90000 192,00 5 548,80

odhad  rozsahu oprav, přesný rozsah bude určen po provedení technicko stavebního průzkumu

Stránka 2 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy stavebních objektů

opravy stavebních objektů

výměra dle PD : 28,9 28,90000

34 998152121R00 Přesun hmot t 29,50442 196,80 5 806,47

Díl:  5 Závada č.44 16 196,52
35 938902123R00 Čištění ploch betonových konstrukcí a případné výztuže 

ocel. kartáči

m2 8,90000 252,90 2 250,81

koruna zdi : 8,9 8,90000

36 797991001 Sanace ocelového kotvení zábradlí a napojení na 

opěrnou zeď

kus 4,00000 637,50 2 550,00

37 624472630R00 Sanace betonové konstrukce do tl.30 mm m2 4,40000 684,30 3 010,92

předpoklad 50% plochy : (9,74*0,91)/2 4,43170

-0,0317 -0,03170

38 624700001 Sanace případné výztuže - odhad sou 1,00000 2 550,00 2 550,00

39 783950010RAB Oprava nátěrů kovových konstrukcí syntet. lakem , 

oškrabání, odrezivění   1x krycí + 1x email

m2 17,80000 325,10 5 786,78

8,9*1*2 17,80000

40 998152121R00 Přesun hmot t 0,24394 196,80 48,01

Díl:  6 Závada č.46 78 131,60
41 938902123R00 Čištění ploch betonových konstrukcí a případné výztuže 

ocel. kartáči

m2 40,80000 252,90 10 318,32

dle PD : 40,8 40,80000

42 624472650R00 Sanace betonové konstrukce do tl.50 mm m2 40,80000 1 020,00 41 616,00

Odkaz na mn. položky pořadí 41 : 40,80000 40,80000

43 767991000 Sanace ocelového kotvení zábradlí a napojení na 

opěrnou zeď

kus 12,00000 637,50 7 650,00

44 783950010RAB Oprava nátěrů kovových konstrukcí syntet. lakem , 

oškrabání, odrezivění   1x krycí + 1x email

m2 54,80000 325,10 17 815,48

(22,12+5,29)*1*2 54,82000

-0,02 -0,02000

45 998152121R00 Přesun hmot t 3,71851 196,80 731,80

Díl:  7 Závada č.48 30 119,13
46 965081713RT2 Bourání dlažeb keramických tl.10 mm, nad 1 m2 sbíječka, 

dlaždice keramické

m2 12,90000 35,80 461,82

pochozí vrstva : 10,5 10,50000

podstupnice+sokl : 3,45*0,15*3+2,4*0,15*2+0,6*0,15 2,36250

0,0375 0,03750

47 711140102R00 Odstr.izolace proti vlhk.vodor. pásy přitav.,2vrst m2 10,50000 15,80 165,90

pochozí vrstva : 10,5 10,50000

48 979097020 Kontejner - odvoz a uložení suti na skládku 3m3 kus 1,00000 1 700,00 1 700,00

49 624472630R00 Sanace betonové konstrukce do tl.30 mm m2 12,00000 684,30 8 211,60

pochozí vrstva : 10,5 10,50000

podstupnice : 3,45*0,15*3 1,55250

-0,0525 -0,05250

odhad  rozsahu oprav, přesný rozsah bude určen po provedení technicko stavebního průzkumu

odhad  rozsahu oprav, přesný rozsah bude určen po provedení technicko stavebního průzkumu

kompketní provedení

odhad  rozsahu oprav, přesný rozsah bude určen po provedení technicko stavebního průzkumu

Stránka 3 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy stavebních objektů

opravy stavebních objektů

50 711111001RZ1 Izolace proti vlhkosti vodor. nátěr ALP za studena 1x nátěr 

- včetně dodávky penetračního laku ALP

m2 10,50000 26,30 276,15

pochozí vrstva : 10,5 10,50000

51 711141559RY5 Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením včetně 

dodávky modifik. pásů s vložkou ze sklené tkaniny a 

posypem

m2 10,50000 472,60 4 962,30

pochozí vrstva : 10,5 10,50000

52 771475014R00 Obklad soklíků keram.rovných, tmel m 5,40000 108,00 583,20

2,4*2+0,6 5,40000

53 771275511R00 Montáž keram.dlaždic a schodovek na stupnice,TM m 10,40000 275,80 2 868,32

stupnice : 3,45*3 10,35000

0,05 0,05000

54 771275521R00 Montáž keramických dlaždic na podstupnice, TM m 10,40000 174,30 1 812,72

stupnice : 3,45*3 10,35000

0,05 0,05000

55 771212112R00 Kladení dlažby keramické do TM, vel. do 300x300 m2 7,40000 586,50 4 340,10

10,5-(3,45*3*0,3) 7,39500

0,005 0,00500

56 597642400R Dlažba keramická matná  -  schodovka 300x300x9 mm m2 4,00000 538,90 2 155,60

stupnice : 3,45*3*0,3*1,2 3,72600

0,274 0,27400

57 59764203R Dlažba keramická matná  300x300x9 mm m2 12,00000 196,40 2 356,80

plocha vstupu + sokl : (7,4+(5,4*0,15))*1,2 9,85200

podstupnice : 10,4*0,15*1,2 1,87200

0,276 0,27600

58 998152121R00 Přesun hmot t 1,14134 196,80 224,62

Díl:  8 Závada č.49 31 601,82
59 965081713RT2 Bourání dlažeb keramických tl.10 mm, nad 1 m2 sbíječka, 

dlaždice keramické

m2 14,00000 35,80 501,20

pochozí vrstva : 11,33 11,33000

podstupnice+sokl : 3,4*0,15*4+(1,6+2,2)*0,15 2,61000

0,06 0,06000

60 711140102R00 Odstr.izolace proti vlhk.vodor. pásy přitav.,2vrst m2 11,30000 15,80 178,54

pochozí vrstva : 11,3 11,30000

61 624472630R00 Sanace betonové konstrukce do tl.30 mm m2 13,40000 684,30 9 169,62

pochozí vrstva : 11,33 11,33000

podstupnice : 3,4*0,15*4 2,04000

0,03 0,03000

62 711111001RZ1 Izolace proti vlhkosti vodor. nátěr ALP za studena 1x nátěr 

- včetně dodávky penetračního laku ALP

m2 11,30000 26,30 297,19

pochozí vrstva : 11,3 11,30000

63 711141559RY5 Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením včetně 

dodávky modifik. pásů s vložkou ze sklené tkaniny a 

posypem

m2 11,30000 472,60 5 340,38

pochozí vrstva : 11,3 11,30000

odhad  rozsahu oprav, přesný rozsah bude určen po provedení technicko stavebního průzkumu

Stránka 4 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy stavebních objektů

opravy stavebních objektů

64 771475014R00 Obklad soklíků keram.rovných, tmel m 3,80000 108,00 410,40

(1,6+2,2) 3,80000

65 771275511R00 Montáž keram.dlaždic a schodovek na stupnice,TM m 13,60000 275,80 3 750,88

3,4*4 13,60000

66 771275521R00 Montáž keramických dlaždic na podstupnice, TM m 13,60000 174,30 2 370,48

3,4*4 13,60000

67 771212112R00 Kladení dlažby keramické do TM, vel. do 300x300 m2 7,30000 586,80 4 283,64

11,33-(3,4*4*0,3) 7,25000

0,05 0,05000

68 597642400R Dlažba keramická matná  -  schodovka 300x300x9 mm m2 5,00000 538,90 2 694,50

13,6*0,3*1,2 4,89600

0,104 0,10400

69 59764203R Dlažba keramická matná  300x300x9 mm m2 12,00000 196,40 2 356,80

vstup + sokl : (7,3+(3,8*0,15))*1,2 9,44400

podstupnice : 13,6*0,15*1,2 2,44800

0,108 0,10800

70 998152121R00 Přesun hmot t 1,26112 196,80 248,19

Díl:  9 Závada č.50 772 732,02
71 965081713RT2 Bourání dlažeb keramických tl.10 mm, nad 1 m2 sbíječka, 

dlaždice keramické

m2 112,30000 35,80 4 020,34

rampa dle PD : 112,3 112,30000

72 711140102R00 Odstr.izolace proti vlhk.vodor. pásy přitav.,2vrst m2 112,30000 15,80 1 774,34

rampa dle PD : 112,3 112,30000

73 978015291R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 100 % m2 202,80000 57,40 11 640,72

oprava omítky opěrné zdi : 

(15*3)+(45*3)+(3,2*1,5)+((2+5+2)*1)*2

202,80000

74 113202111R00 Vytrhání obrub obrubníků silničních m 46,00000 72,90 3 353,40

pro odkopávku opěrné zdi : 60+1,5-15,5 46,00000

75 979024441R00 Očištění vybour. obrubníků všech loží a výplní m 46,00000 29,10 1 338,60

pro odkopávku opěrné zdi : 60+1,5-15,5 46,00000

76 113107620R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.20 cm m2 66,80000 36,40 2 431,52

pro odkopávku opěrné zdi : (60-15,5)*1,5 66,75000

0,05 0,05000

77 965081813RT1 Bourání dlažeb terac.,čedič. tl.do 30 mm, nad 1 m2 ručně, 

dlaždice žulové

m2 23,30000 119,90 2 793,67

pro odkopávku opěrné stěny : 15,5*1,5 23,25000

0,05 0,05000

78 113109315R00 Odstranění podkladu pl.50 m2, bet.prostý tl.15 cm m2 23,30000 578,00 13 467,40

pro odkopávku opěrné stěny, odhad tloušt. : 15,5*1,5 23,25000

0,05 0,05000

79 132201211R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ m3 252,00000 178,10 44 881,20

odkopávka opěrné zdi : 60*1,5*2,8 252,00000

80 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 207,00000 104,60 21 652,20

zásyp odkopávky opěrné zdi : 60*1,5*2,3 207,00000

81 151101102R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 4 m m2 180,00000 207,00 37 260,00

Stránka 5 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy stavebních objektů

opravy stavebních objektů

pažení odkopávky opěrné zdi : 60*3 180,00000

82 151101112R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 4 m m2 180,00000 110,90 19 962,00

60*3 180,00000

83 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m m3 45,00000 148,80 6 696,00

odkopávka opěrné zdi : 252-207 45,00000

84 199000005R00 Poplatek za skládku zeminy 1- 4 t 81,00000 118,20 9 574,20

45*1,8 81,00000

85 979097012R00 Kontejner - odvoz a uložení suti na skládku 4m3(6t) kus 9,00000 3 400,00 30 600,00

automat.výpočet, odpočet obrubníků- zpětné použití : 

(67,1-12,4)/6

9,11667

-0,11667 -0,11667

86 624472630R00 Sanace betonové konstrukce do tl.30 mm m2 112,30000 684,30 76 846,89

rampa dle PD : 112,3 112,30000

87 711111001RZ1 Izolace proti vlhkosti vodor. nátěr ALP za studena 1x nátěr 

- včetně dodávky penetračního laku ALP

m2 112,30000 26,30 2 953,49

rampa dle PD : 112,3 112,30000

88 711141559RY5 Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením včetně 

dodávky modifik. pásů s vložkou ze sklené tkaniny a 

posypem

m2 112,30000 472,60 53 072,98

rampa dle PD : 112,3 112,30000

89 771230211R00 Kladení dlažby do TM, vel. 300 x 300 mm m2 112,30000 340,90 38 283,07

rampa dle PD : 112,3 112,30000

90 592461762R Dlažba mrazuvzdorná ( dodávka dle požadavku investora) m2 124,00000 255,00 31 620,00

rampa : 112,3*1,1 123,53000

0,47 0,47000

91 611459171R00 Vyspravení povrchu beton.( kamen) konstukcí MC pro 

omítky

m2 202,80000 117,30 23 788,44

oprava omítky opěrné zdi : 

(15*3)+(45*3)+(3,2*1,5)+((2+5+2)*1)*2

202,80000

92 622421143R00 Omítka vnější stěn, MVC, štuková, složitost 1-2 m2 202,80000 433,50 87 913,80

oprava omítky opěrné zdi : 

(15*3)+(45*3)+(3,2*1,5)+((2+5+2)*1)*2

202,80000

93 622471317R00 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 1 - 2 m2 202,80000 154,70 31 373,16

oprava omítky opěrné zdi : 

(15*3)+(45*3)+(3,2*1,5)+((2+5+2)*1)*2

202,80000

94 711212002Rt7 Hydroizolační povlak - nátěr nebo stěrka m2 180,00000 201,50 36 270,00

izolace opěrné zdi : 60*3 180,00000

95 711482020RZ1 Izolační systém nopovou folií, svisle včetně dodávky fólie 

a doplňků

m2 180,00000 254,20 45 756,00

izolace opěrné zdi : 60*3 180,00000

96 212312111R00 Lože trativodu z betonu prostého m3 3,00000 2 380,00 7 140,00

odvodnění opěrné zdi : 60*0,5*0,1 3,00000

97 871318111R00 Kladení drenážního potrubí z plastických hmot m 60,00000 16,00 960,00

odvodnění opěrné zdi : 60 60,00000

98 28611223.AR Trubka PVC drenážní flexibilní d 100 mm m 66,00000 42,80 2 824,80

60*1,1 66,00000

odhad  rozsahu oprav, přesný rozsah bude určen po provedení technicko stavebního průzkumu

Stránka 6 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy stavebních objektů

opravy stavebních objektů

99 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním 

štěrkopísku frakce 0 - 22 mm

m3 36,00000 919,70 33 109,20

obsyp drenáže : 60*0,4*1,5 36,00000

100 639571215R00 Doplnění kačírku v tl 20cm m2 57,90000 368,10 21 312,99

 opěrná zeď : (60-15,5)*1,3 57,85000

0,05 0,05000

101 917862111R00 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 m 46,00000 248,20 11 417,20

u opěrné zdi : 60+1,5-15,5 46,00000

102 567211115R00 Podklad z prostého betonu  tloušťky 15 cm m2 23,30000 413,10 9 625,23

u opěrné stěny ( odkopávka) : 15,5*1,5 23,25000

doplnění podkladu pod dlažbu : 0,05 0,05000

103 771230215R00 Kladení dlažby do TM m2 23,30000 586,50 13 665,45

u opěrné stěny ( odkopávka) : 15,5*1,5 23,25000

doplnění dlažba : 0,05 0,05000

104 592461762R Dlažba mrazuvzdorná ( dodávka dle požadavku investora) m2 26,00000 255,00 6 630,00

23,3*1,1 25,63000

0,37 0,37000

105 998152121R00 Přesun hmot t 135,79131 196,80 26 723,73

Díl: 10 Závada č.51 62 301,45
106 938902123R00 Čištění ploch betonových konstrukcí a případné výztuže 

ocel. kartáči

m2 24,00000 252,90 6 069,60

pochozí plocha dle PD : 17,3 17,30000

podstupnice : 30*1,5*0,15 6,75000

-0,05 -0,05000

107 624472630RT2 Sanace betonové konstrukce schodiště do tl.30 mm 

včetně penetrace 

m2 12,00000 1 304,80 15 657,60

odhad 50% z celkové plochy : 24/2 12,00000

108 771101210RT1 Penetrace podkladu pod dlažbu a obklad penetrační nátěr 

Primer G

m2 24,00000 41,40 993,60

pochozí plocha dle PD : 17,3 17,30000

podstupnice : 30*1,5*0,15 6,75000

-0,05 -0,05000

109 771275511R00 Montáž keram.dlaždic a schodovek na stupnice,TM m 45,00000 275,80 12 411,00

30*1,5 45,00000

110 771275521R00 Montáž keramických dlaždic na podstupnice, TM m 45,00000 174,70 7 861,50

30*1,5 45,00000

111 771212112R00 Kladení dlažby keramické do TM, vel. do 300x300 m2 3,80000 586,50 2 228,70

17,25-(30*0,3*1,5) 3,75000

0,05 0,05000

112 771475034R00 Obklad soklíků keram.stupňů m 27,60000 167,00 4 609,20

30*0,46*2 27,60000

113 597642400R Dlažba keramická matná  -  schodovka 300x300x9 mm m2 16,00000 538,90 8 622,40

45*0,3*1,2 16,20000

použití stávajících obrubníků

odhad  rozsahu oprav, přesný rozsah bude určen po provedení technicko stavebního průzkumu

Stránka 7 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy stavebních objektů

opravy stavebních objektů

-0,2 -0,20000

114 59764203R Dlažba keramická matná  300x300x9 mm m2 18,00000 196,40 3 535,20

podesta : 3,8*1,2 4,56000

podstupnice : 45*0,15*1,2 8,10000

sokly : 27,6*0,15*1,2 4,96800

0,372 0,37200

115 998152121R00 Přesun hmot t 1,58869 196,80 312,65

Celkem 1 520 833,80

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 8 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl:  D1 ZÁVADA Č.1 76 641,90
1 113154122 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

vtrase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 

mm

m2 95,00000 140,70 13 366,50

2 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 95,00000 12,60 1 197,00

3 577134141 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 95,00000 346,40 32 908,00

4 899332111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

snížením poklopu

kus 1,00000 1 509,00 1 509,00

5 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 65,00000 106,30 6 909,50

6 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 65,00000 119,90 7 793,50

7 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 8,74000 192,00 1 678,08

8 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 78,66000 13,30 1 046,18

9 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 8,74000 1 169,00 10 217,06

10 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,34100 50,10 17,08

Díl:  D2 ZÁVADA Č.2 300 244,09
11 113107342 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě 

do 50 m2 spřemístěním hmot na skládku na vzdálenost 

do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 45,00000 173,00 7 785,00

12 113107343 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě 

do 50 m2 spřemístěním hmot na skládku na vzdálenost 

do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 18,00000 288,60 5 194,80

13 113201112 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek silničních ležatých

m 35,00000 90,50 3 167,50

14 113204111 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek záhonových

m 35,00000 48,00 1 680,00

15 182151111 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 

strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 

zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m2 18,00000 52,50 945,00

16 275311125 Základové konstrukce zbetonu prostého patky a bloky ve 

výkopu nebo na hlavách pilot C 16/20

m3 1,45800 2 575,00 3 754,35

17 275311191 Základové konstrukce zbetonu prostého Příplatek k 

cenám za betonáž malého rozsahu do 25 m3

m3 1,45800 850,00 1 239,30

18 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm

m2 45,00000 151,70 6 826,50

19 564921511 Podklad nebo podsyp z R-materiálu s rozprostřením a 

zhutněním, po zhutnění tl. 60 mm

m2 45,00000 35,90 1 615,50

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

Stránka 1 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

20 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 18,00000 449,70 8 094,60

21 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 

kg/m2

m2 18,00000 15,60 280,80

22 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 18,00000 346,40 6 235,20

23 578143133 Litý asfalt MA 11 (LAS) srozprostřením zmodifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky do 3 m tl. 40 mm

m2 45,00000 396,10 17 824,50

24 578901111 Zdrsňovací posyp litého asfaltu z kameniva drobného 

drceného obaleného asfaltem se zaválcováním a 

sodstraněním přebytečného materiálu spovrchu, v 

množství 4 kg/m2

m2 45,00000 11,60 522,00

25 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového se 

zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 

maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 

lože z betonu prostého

m 35,00000 219,00 7 665,00

26 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 35,35000 103,30 3 651,66

27 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních 

kostek z betonu prostého

m3 6,00000 2 410,00 14 460,00

28 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 35,00000 106,30 3 720,50

29 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 35,00000 119,90 4 196,50

30 979024443 Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího 

materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 

spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m 

obrubníků a krajníků, vybouraných

m 35,00000 29,10 1 018,50

31 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 15,58800 192,00 2 992,90

32 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 140,29200 13,30 1 865,88

33 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 1,40000 1 169,00 1 636,60

34 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 12,60000 1 169,00 14 729,40

35 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 150,58800 1 169,00 176 037,37

36 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 1,40000 1 169,00 1 636,60

37 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 29,30400 50,10 1 468,13

Díl:  D3 ZÁVADA Č.3 4 258,42

zjakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

Stránka 2 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

38 113154112 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

vtrase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 40 mm

m2 3,00000 140,70 422,10

39 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 3,00000 12,60 37,80

40 577134141 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 3,00000 346,40 1 039,20

41 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 7,00000 106,30 744,10

42 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 7,00000 119,90 839,30

43 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 7,00000 43,90 307,30

44 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 7,00000 65,70 459,90

45 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 0,27600 192,00 52,99

46 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 2,48400 13,30 33,04

47 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 0,27600 1 169,00 322,64

48 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,00100 50,10 0,05

Díl:  D4 ZÁVADA Č.4 6 196,89
49 113154122 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

vtrase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 

mm

m2 10,00000 140,70 1 407,00

50 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 3,00000 12,60 37,80

51 577134141 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 3,00000 346,40 1 039,20

52 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 7,00000 106,30 744,10

53 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 7,00000 119,90 839,30

54 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 7,00000 43,90 307,30

55 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 7,00000 65,70 459,90

56 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 0,92000 192,00 176,64

Stránka 3 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

57 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 8,28000 13,30 110,12

58 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 0,92000 1 169,00 1 075,48

59 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,00100 50,10 0,05

Díl:  D5 ZÁVADA Č.5 21 553,31
60 113154122 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

vtrase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 

mm

m2 25,00000 140,70 3 517,50

61 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 25,00000 12,60 315,00

62 577134141 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 25,00000 346,40 8 660,00

63 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 25,00000 106,30 2 657,50

64 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 25,00000 119,90 2 997,50

65 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 2,30000 192,00 441,60

66 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 20,70000 13,30 275,31

67 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 2,30000 1 169,00 2 688,70

68 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,00400 50,10 0,20

Díl:  D7 ZÁVADA Č.7 4 699,02
69 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 

150 mm

m2 1,00000 288,60 288,60

70 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 1,00000 449,70 449,70

71 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 1,00000 364,40 364,40

72 783943171 Penetrační nátěr betonových podlah hrubých 

polyuretanový

m2 1,00000 77,40 77,40

73 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením poklopu

kus 1,00000 2 010,00 2 010,00

74 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 3,00000 106,30 318,90

Stránka 4 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

75 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 3,00000 119,90 359,70

76 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 3,00000 43,90 131,70

77 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 3,00000 65,70 197,10

78 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 0,31600 192,00 60,67

79 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 2,84400 13,30 37,83

80 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 0,31600 1 169,00 369,40

81 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,67100 50,10 33,62

Díl:  D8 ZÁVADA Č.8 6 920,37
82 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 

150 mm

m2 1,00000 245,30 245,30

83 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 1,00000 381,70 381,70

84 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 1,00000 346,40 346,40

85 783943171 Penetrační nátěr betonových podlah hrubých 

polyuretanový

m2 1,00000 77,40 77,40

86 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením poklopu

kus 1,00000 2 010,00 2 010,00

87 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 10,00000 106,30 1 063,00

88 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 10,00000 119,90 1 199,00

89 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 10,00000 43,90 439,00

90 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 10,00000 65,70 657,00

91 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 0,31600 192,00 60,67

92 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 2,84400 13,30 37,83

93 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 0,31600 1 169,00 369,40

Stránka 5 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

94 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,67200 50,10 33,67

Díl:  D9 ZÁVADA Č.9 7 330,99
95 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 

150 mm

m2 2,00000 288,60 577,20

96 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 2,00000 449,70 899,40

97 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 2,00000 346,40 692,80

98 783943171 Penetrační nátěr betonových podlah hrubých 

polyuretanový

m2 2,00000 77,40 154,80

99 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením poklopu

kus 1,00000 2 010,00 2 010,00

100 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 6,00000 106,30 637,80

101 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 6,00000 119,90 719,40

102 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 6,00000 43,90 263,40

103 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 6,00000 65,70 394,20

104 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 0,63200 192,00 121,34

105 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 5,68800 13,30 75,65

106 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 0,63200 1 169,00 738,81

107 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,92200 50,10 46,19

Díl: D10 ZÁVADA Č.10 87 847,10
108 113107343 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě 

do 50 m2 spřemístěním hmot na skládku na vzdálenost 

do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 25,00000 288,60 7 215,00

109 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 2,00000 449,70 899,40

110 567134112 Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních 

spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 16/20 (PB II), po 

zhutnění tl. 200 mm

m2 25,00000 389,70 9 742,50

111 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 25,00000 346,40 8 660,00

Stránka 6 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

112 783943171 Penetrační nátěr betonových podlah hrubých 

polyuretanový

m2 25,00000 77,40 1 935,00

113 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením poklopu

kus 1,00000 2 010,00 2 010,00

114 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 35,00000 106,30 3 720,50

115 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 35,00000 119,90 4 196,50

116 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 35,00000 43,90 1 536,50

117 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 35,00000 65,70 2 299,50

118 935113111 Osazení odvodňovacího žlabu skrycím roštem 

polymerbetonového šířky do 200 mm

m 16,00000 255,00 4 080,00

119 56241002 žlab PE vyztužený skelnými vlákny zátěž B125-E 600kN 

světlá š 100mm monoblok barva natur

m 16,00000 1 183,00 18 928,00

120 59227027 čelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu 

polymerický beton všechny stavební výšky

kus 4,00000 759,00 3 036,00

121 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních 

kostek z betonu prostého

m3 3,00000 2 410,00 7 230,00

122 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 7,90000 192,00 1 516,80

123 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 71,10000 13,30 945,63

124 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 7,90000 1 169,00 9 235,10

125 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 13,18700 50,10 660,67

Díl: D11 ZÁVADA č.11 20 562,96
126 113107342 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě 

do 50 m2 spřemístěním hmot na skládku na vzdálenost 

do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 4,00000 173,40 693,60

127 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 

150 mm

m2 3,00000 288,60 865,80

128 113201112 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek silničních ležatých

m 5,00000 90,50 452,50

129 113204111 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek záhonových

m 5,00000 48,00 240,00

130 182151111 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 

strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 

zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m2 3,00000 52,50 157,50

131 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm

m2 4,00000 151,70 606,80

Stránka 7 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

132 564921511 Podklad nebo podsyp z R-materiálu s rozprostřením a 

zhutněním, po zhutnění tl. 60 mm

m2 4,00000 35,90 143,60

133 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 3,00000 449,70 1 349,10

134 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 

kg/m2

m2 3,00000 15,60 46,80

135 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 3,00000 346,40 1 039,20

136 578143133 Litý asfalt MA 11 (LAS) srozprostřením zmodifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky do 3 m tl. 40 mm

m2 4,00000 396,10 1 584,40

137 578901111 Zdrsňovací posyp litého asfaltu z kameniva drobného 

drceného obaleného asfaltem se zaválcováním a 

sodstraněním přebytečného materiálu spovrchu, v 

množství 4 kg/m2

m2 4,00000 11,60 46,40

138 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového se 

zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 

maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 

lože z betonu prostého

m 5,00000 248,20 1 241,00

139 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 5,05000 103,30 521,67

140 916241113 Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s 

boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

prostého

m 5,00000 248,20 1 241,00

141 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních 

kostek z betonu prostého

m3 1,00000 2 410,00 2 410,00

142 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 10,00000 106,30 1 063,00

143 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 10,00000 119,90 1 199,00

144 979024443 Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího 

materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 

spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m 

obrubníků a krajníků, vybouraných

m 5,00000 29,10 145,50

145 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 1,82800 192,00 350,98

146 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 16,45200 13,30 218,81

147 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 0,20000 1 169,00 233,80

148 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 1,80000 1 169,00 2 104,20

149 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 1,82800 1 169,00 2 136,93

150 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 0,20000 1 169,00 233,80

zjakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

Stránka 8 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

151 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu

t 4,74200 50,10 237,57

Díl: D12 ZÁVADA Č.12 140 644,00
152 632452441 Doplnění cementového potěru na mazaninách a 

betonových podkladech (s dodáním hmot), hlazeného 

dřevěným nebo ocelovým hladítkem, plochy jednotlivě 

přes 1 m2 do 4 m2 a tl. přes 30 do 40 mm

m2 70,00000 561,90 39 333,00

153 711131811 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti na ploše 

vodorovné

m2 70,00000 15,80 1 106,00

154 711441559 Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové 

tlakové vodě pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné

m2 70,00000 472,60 33 082,00

155 777111141 Příprava podkladu před provedením litých podlah 

otryskání

m2 70,00000 301,80 21 126,00

156 777511125 Krycí stěrka průmyslová epoxidová, tloušťky přes 2 do 3 

mm

m2 70,00000 657,10 45 997,00

Díl: D13 ZÁVADA Č.13 111 494,29
157 113107342 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě 

do 50 m2 spřemístěním hmot na skládku na vzdálenost 

do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 50,00000 173,40 8 670,00

158 113154112 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

vtrase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 40 mm

m2 50,00000 140,70 7 035,00

159 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 200 mm

m2 50,00000 174,30 8 715,00

160 565145111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 

60 mm

m2 50,00000 465,00 23 250,00

161 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 1,00000 449,70 449,70

162 567122111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních 

spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po 

zhutnění tl. 120 mm

m2 50,00000 244,00 12 200,00

163 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 

kg/m2

m2 50,00000 15,60 780,00

164 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 50,00000 12,60 630,00

165 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 50,00000 346,40 17 320,00

166 783943171 Penetrační nátěr betonových podlah hrubých 

polyuretanový

m2 1,00000 77,40 77,40

167 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením poklopu

kus 1,00000 2 010,00 2 010,00

168 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 30,00000 106,30 3 189,00

169 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 30,00000 119,90 3 597,00

170 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 4,00000 43,90 175,60

Stránka 9 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

171 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 4,00000 65,70 262,80

172 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 15,60000 192,00 2 995,20

173 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 140,40000 13,30 1 867,32

174 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 15,60000 1 169,00 18 236,40

175 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,67600 50,10 33,87

Díl: D14 ZÁVADA Č.14 11 702,80
176 113154112 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

vtrase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 40 mm

m2 12,00000 140,70 1 688,40

177 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 12,00000 12,60 151,20

178 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 12,00000 346,40 4 156,80

179 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 18,00000 106,30 1 913,40

180 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 18,00000 119,90 2 158,20

181 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 1,10400 192,00 211,97

182 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 9,93600 13,30 132,15

183 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 1,10400 1 169,00 1 290,58

184 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,00200 50,10 0,10

Díl: D15-16 ZÁVADA Č.15,16 28 005,23
185 113154112 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

vtrase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 40 mm

m2 16,00000 140,70 2 251,20

186 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 16,00000 12,60 201,60

187 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 16,00000 346,40 5 542,40

188 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením poklopu

kus 1,00000 2 010,00 2 010,00

189 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 65,00000 106,30 6 909,50

Stránka 10 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

190 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 65,00000 119,90 7 793,50

191 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 10,00000 43,90 439,00

192 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 10,00000 65,70 657,00

193 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 1,47200 192,00 282,62

194 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 13,24800 13,30 176,20

195 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 1,47200 1 169,00 1 720,77

196 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,42800 50,10 21,44

Díl: D17 ZÁVADA Č.17 58 401,17
197 113107131 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek zbetonu prostého, o tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

m2 19,00000 578,00 10 982,00

198 113107343 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě 

do 50 m2 spřemístěním hmot na skládku na vzdálenost 

do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 8,00000 288,60 2 308,80

199 113201112 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek silničních ležatých

m 16,00000 90,50 1 448,00

200 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm

m2 16,00000 151,70 2 427,20

201 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 8,00000 12,60 100,80

202 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 8,00000 346,40 2 771,20

203 596211110 Kladení dlažby zbetonových zámkových dlaždic 

komunikací pro pěší složem z kameniva těženého nebo 

drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár sdvojitým 

hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného

m2 16,00000 250,80 4 012,80

204 59245015 dlažba zámková cihla 200x165x60mm přírodní m2 16,48000 212,50 3 502,00

205 916241113 Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s 

boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

prostého

m 16,00000 248,20 3 971,20

206 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních 

kostek z betonu prostého

m3 1,50000 2 410,00 3 615,00

207 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 34,00000 106,30 3 614,20

materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do

Stránka 11 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

208 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 34,00000 119,90 4 076,60

209 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 16,00000 43,90 702,40

210 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 16,00000 65,70 1 051,20

211 979024443 Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího 

materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 

spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m 

obrubníků a krajníků, vybouraných

m 16,00000 29,10 465,60

212 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 8,70300 192,00 1 670,98

213 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 78,32700 13,30 1 041,75

214 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 2,52800 1 169,00 2 955,23

215 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 6,17500 1 169,00 7 218,58

216 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu

t 9,29400 50,10 465,63

Díl: D18 ZÁVADA Č.18 6 823,22
217 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 

150 mm

m2 2,50000 288,60 721,50

218 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 1,00000 449,70 449,70

219 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 1,00000 346,40 346,40

220 783943171 Penetrační nátěr betonových podlah hrubých 

polyuretanový

m2 1,00000 77,40 77,40

221 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením poklopu

kus 1,00000 2 010,00 2 010,00

222 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 6,00000 106,30 637,80

223 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 6,00000 119,90 719,40

224 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 6,00000 43,90 263,40

225 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 6,00000 65,70 394,20

zjakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

Stránka 12 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

226 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 0,79000 192,00 151,68

227 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 7,11000 13,30 94,56

228 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 0,79000 1 169,00 923,51

229 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,67200 50,10 33,67

Díl: D19 ZÁVADA Č.19 30 283,58
230 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 

150 mm

m2 10,00000 288,60 2 886,00

231 113201112 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek silničních ležatých

m 8,50000 90,50 769,25

232 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 200 mm

m2 10,00000 176,80 1 768,00

233 565145111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 

60 mm

m2 10,00000 465,00 4 650,00

234 567122111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních 

spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po 

zhutnění tl. 120 mm

m2 10,00000 244,00 2 440,00

235 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 

kg/m2

m2 10,00000 15,60 156,00

236 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 10,00000 12,60 126,00

237 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 10,00000 346,40 3 464,00

238 916241113 Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s 

boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

prostého

m 8,50000 248,20 2 109,70

239 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních 

kostek z betonu prostého

m3 1,00000 2 410,00 2 410,00

240 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 17,00000 106,30 1 807,10

241 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 17,00000 119,90 2 038,30

242 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 5,00000 43,90 219,50

243 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 5,00000 65,70 328,50

Stránka 13 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

244 979024443 Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího 

materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 

spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m 

obrubníků a krajníků, vybouraných

m 8,50000 29,10 247,35

245 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 3,16000 192,00 606,72

246 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 28,44000 13,30 378,25

247 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 3,16000 1 169,00 3 694,04

248 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 3,69000 50,10 184,87

Díl: D21 ZÁVADA Č.21 28 399,01
249 113107131 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek zbetonu prostého, o tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

m2 11,20000 578,00 6 473,60

250 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 

150 mm

m2 1,00000 288,60 288,60

251 113201112 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek silničních ležatých

m 1,60000 90,50 144,80

252 113204111 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek záhonových

m 14,50000 48,00 696,00

253 182151111 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 

strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 

zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m2 7,00000 52,50 367,50

254 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm

m2 11,20000 151,70 1 699,04

255 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 1,00000 449,70 449,70

256 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 

kg/m2

m2 1,00000 15,60 15,60

257 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 1,00000 346,40 346,40

258 596211110 Kladení dlažby zbetonových zámkových dlaždic 

komunikací pro pěší složem z kameniva těženého nebo 

drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár sdvojitým 

hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného

m2 11,20000 250,80 2 808,96

259 59245015 dlažba zámková cihla 200x165x60mm přírodní m2 11,53600 212,50 2 451,40

260 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového se 

zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 

maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 

lože z betonu prostého

m 14,50000 248,20 3 598,90

zjakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do

Stránka 14 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

261 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 14,64500 103,30 1 512,83

262 916241113 Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s 

boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

prostého

m 1,60000 248,20 397,12

263 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních 

kostek z betonu prostého

m3 1,50000 2 410,00 3 615,00

264 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 2,70000 106,30 287,01

265 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 2,70000 119,90 323,73

266 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 3,00000 43,90 131,70

267 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 3,00000 65,70 197,10

268 979024443 Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího 

materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 

spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m 

obrubníků a krajníků, vybouraných

m 1,60000 29,10 46,56

269 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 2,83600 192,00 544,51

270 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 25,52400 13,30 339,47

271 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 0,58000 192,00 111,36

272 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 5,22000 13,30 69,43

273 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 0,58000 1 169,00 678,02

274 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 0,31600 1 169,00 369,40

275 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu

t 8,68800 50,10 435,27

Díl: D22 ZÁVADA Č.22 26 150,74
276 113154122 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

vtrase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 

mm

m2 20,00000 140,70 2 814,00

277 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 20,00000 12,60 252,00

278 577134141 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 20,00000 346,40 6 928,00

279 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 40,00000 106,30 4 252,00

zjakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

Stránka 15 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

280 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 40,00000 119,90 4 796,00

281 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 40,00000 43,90 1 756,00

282 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 40,00000 65,70 2 628,00

283 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 1,84000 192,00 353,28

284 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 16,56000 13,30 220,25

285 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 1,84000 1 169,00 2 150,96

286 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,00500 50,10 0,25

Díl: D23 ZÁVADA Č.23 16 433,44
287 113154122 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

vtrase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 

mm

m2 10,00000 140,70 1 407,00

288 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 10,00000 12,60 126,00

289 577134141 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 10,00000 346,40 3 464,00

290 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 30,00000 106,30 3 189,00

291 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 30,00000 119,90 3 597,00

292 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 30,00000 43,90 1 317,00

293 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 30,00000 65,70 1 971,00

294 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 0,92000 192,00 176,64

295 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 8,28000 13,30 110,12

296 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 0,92000 1 169,00 1 075,48

297 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,00400 50,10 0,20

Díl: D24 ZÁVADA Č.24 263 714,53

Stránka 16 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

298 113107131 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek zbetonu prostého, o tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

m2 65,00000 578,00 37 570,00

299 113107343 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě 

do 50 m2 spřemístěním hmot na skládku na vzdálenost 

do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 75,00000 288,60 21 645,00

300 113201112 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek silničních ležatých

m 20,00000 90,10 1 802,00

301 113204111 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek záhonových

m 3,00000 48,00 144,00

302 182151111 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 

strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 

zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m2 1,50000 52,50 78,75

303 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm

m2 4,50000 151,70 682,65

304 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 130,00000 216,30 28 119,00

305 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 10,00000 449,70 4 497,00

306 567134112 Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních 

spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 16/20 (PB II), po 

zhutnění tl. 200 mm

m2 7,50000 389,70 2 922,75

307 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 

kg/m2

m2 10,00000 15,60 156,00

308 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 10,00000 346,40 3 464,00

309 596211110 Kladení dlažby zbetonových zámkových dlaždic 

komunikací pro pěší složem z kameniva těženého nebo 

drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár sdvojitým 

hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného

m2 4,50000 250,80 1 128,60

310 59245015 dlažba zámková cihla 200x165x60mm přírodní m2 4,63500 212,50 984,94

311 596212211 Kladení dlažby zbetonových zámkových dlaždic 

pozemních komunikací složem zkameniva těženého nebo 

drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým 

hutněním vibrováním a se smetením přebytečného

m2 130,00000 259,30 33 709,00

312 59245013 dlažba zámková 200x165x80mm přírodní m2 132,60000 246,50 32 685,90

313 935113111 Osazení odvodňovacího žlabu skrycím roštem 

polymerbetonového šířky do 200 mm

m 12,00000 255,00 3 060,00

314 56241002 žlab PE vyztužený skelnými vlákny zátěž B125-E 600kN 

světlá š 100mm monoblok barva natur

m 12,00000 1 183,00 14 196,00

315 59227027 čelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu 

polymerický beton všechny stavební výšky

kus 4,00000 759,10 3 036,40

316 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením poklopu

kus 1,00000 2 010,00 2 010,00

materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do

materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2

Stránka 17 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

317 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového se 

zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 

maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 

lože z betonu prostého

m 6,00000 248,20 1 489,20

318 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 6,06000 103,30 626,00

319 916241113 Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s 

boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

prostého

m 20,00000 248,20 4 964,00

320 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních 

kostek z betonu prostého

m3 5,00000 2 410,00 12 050,00

321 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 21,00000 106,30 2 232,30

322 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 21,00000 119,90 2 517,90

323 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 21,00000 43,90 921,90

324 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 21,00000 65,70 1 379,70

325 979024443 Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího 

materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 

spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m 

obrubníků a krajníků, vybouraných

m 20,00000 29,10 582,00

326 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 44,82500 192,00 8 606,40

327 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 403,42500 13,30 5 365,55

328 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 0,12000 192,00 23,04

329 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 1,08000 192,00 207,36

330 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 21,24500 13,30 282,56

331 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 23,70000 1 169,00 27 705,30

332 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu

t 57,27200 50,10 2 869,33

Díl: D25 ZÁVADA Č.25 17 697,03
333 113106123 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo snaložením 

na dopravní prostředek s ložem zkameniva nebo živice a 

s jakoukoliv výplní spár ručně

m2 1,00000 45,90 45,90

zjakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

zezámkové dlažby

Stránka 18 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

334 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 

150 mm

m2 3,00000 288,60 865,80

335 113201112 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek silničních ležatých

m 6,00000 90,50 543,00

336 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm

m2 1,00000 151,70 151,70

337 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 3,00000 449,70 1 349,10

338 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 

kg/m2

m2 3,00000 15,60 46,80

339 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 3,00000 346,40 1 039,20

340 596211110 Kladení dlažby zbetonových zámkových dlaždic 

komunikací pro pěší složem z kameniva těženého nebo 

drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár sdvojitým 

hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného

m2 1,00000 250,80 250,80

341 916241113 Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s 

boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

prostého

m 6,00000 248,20 1 489,20

342 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních 

kostek z betonu prostého

m3 0,60000 2 410,00 1 446,00

343 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 26,00000 106,30 2 763,80

344 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 26,00000 119,90 3 117,40

345 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 26,00000 43,90 1 141,40

346 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 26,00000 65,70 1 708,20

347 979024443 Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího 

materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 

spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m 

obrubníků a krajníků, vybouraných

m 6,00000 29,10 174,60

348 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 0,94800 192,00 182,02

349 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 8,53200 13,30 113,48

350 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 0,94800 1 169,00 1 108,21

351 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu

t 3,20200 50,10 160,42

materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do

zjakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

Stránka 19 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

Díl: D27 ZÁVADA Č.27 23 763,06
352 113106111 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo snaložením 

na dopravní prostředek s ložem zkameniva nebo živice a 

s jakoukoliv výplní spár ručně

m2 15,00000 45,90 688,50

353 113204111 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek záhonových

m 15,00000 47,80 717,00

354 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 15,00000 40,00 600,00

355 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm

m2 15,00000 151,80 2 277,00

356 591412111 Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší s 

vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením 

přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m 

dvoubarevné a vícebarevné, s ložem tl. do 40 mm z

m2 15,00000 453,00 6 795,00

357 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením poklopu

kus 1,00000 2 010,00 2 010,00

358 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních 

kostek z betonu prostého

m3 1,50000 2 410,00 3 615,00

359 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového se 

zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 

maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 

lože z betonu prostého

m 15,00000 248,20 3 723,00

360 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 15,15000 103,30 1 565,00

361 979071131 Očištění vybouraných dlažebních kostek od spojovacího 

materiálu, s uložením očištěných kostek na skládku, s 

odklizením odpadových hmot na hromady a s odklizením 

vybouraných kostek na vzdálenost do

m2 15,00000 29,10 436,50

362 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 0,60000 192,00 115,20

363 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 5,40000 13,30 71,82

364 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 0,60000 1 169,00 701,40

365 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu

t 8,93500 50,10 447,64

Díl: D28 ZÁVADA Č.28 14 537,41
366 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 

150 mm

m2 4,50000 288,60 1 298,70

367 113201112 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek silničních ležatých

m 4,00000 90,50 362,00

368 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 1,50000 449,70 674,55

kameniva

3 m mozaikových, spůvodním vyplněním spár kamenivem těženým nebo cementovou maltou

zmozaiky

Stránka 20 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

369 783943171 Penetrační nátěr betonových podlah hrubých 

polyuretanový

m2 1,50000 77,40 116,10

370 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 3,50000 346,40 1 212,40

371 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 2,00000 449,70 899,40

372 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 

kg/m2

m2 2,00000 15,60 31,20

373 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením poklopu

kus 1,00000 2 010,00 2 010,00

374 916241113 Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s 

boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

prostého

m 4,00000 248,20 992,80

375 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních 

kostek z betonu prostého

m3 0,50000 2 410,00 1 205,00

376 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 10,00000 106,30 1 063,00

377 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 10,00000 119,90 1 199,00

378 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 10,00000 43,90 439,00

379 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 10,00000 65,70 657,00

380 979024443 Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího 

materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 

spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m 

obrubníků a krajníků, vybouraných

m 4,00000 29,10 116,40

381 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 1,42200 192,00 273,02

382 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 12,79800 13,30 170,21

383 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 1,42200 1 169,00 1 662,32

384 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 3,10000 50,10 155,31

Díl: D29 ZÁVADA Č.29 1 809,65
385 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 8,00000 106,30 850,40

386 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 8,00000 119,90 959,20

387 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,00100 50,10 0,05

zjakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

Stránka 21 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

Díl: D30 ZÁVADA Č.30 25 666,61
388 113106111 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo snaložením 

na dopravní prostředek s ložem zkameniva nebo živice a 

s jakoukoliv výplní spár ručně

m2 15,00000 45,90 688,50

389 113201112 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek silničních ležatých

m 25,00000 90,50 2 262,50

390 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 15,00000 40,00 600,00

391 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm

m2 15,00000 151,70 2 275,50

392 591412111 Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší s 

vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením 

přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m 

dvoubarevné a vícebarevné, s ložem tl. do 40 mm z

m2 15,00000 453,00 6 795,00

393 916241113 Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s 

boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

prostého

m 25,00000 248,20 6 205,00

394 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních 

kostek z betonu prostého

m3 1,50000 2 410,00 3 615,00

395 979024443 Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího 

materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 

spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m 

obrubníků a krajníků, vybouraných

m 25,00000 29,10 727,50

396 979071131 Očištění vybouraných dlažebních kostek od spojovacího 

materiálu, s uložením očištěných kostek na skládku, s 

odklizením odpadových hmot na hromady a s odklizením 

vybouraných kostek na vzdálenost do

m2 15,00000 40,30 604,50

397 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu

t 10,10200 187,40 1 893,11

Díl: D31 ZÁVADA Č.31 242 769,98
398 113106111 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo snaložením 

na dopravní prostředek s ložem zkameniva nebo živice a 

s jakoukoliv výplní spár ručně

m2 90,00000 45,90 4 131,00

399 113204111 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek záhonových

m 40,00000 47,80 1 912,00

400 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 110,00000 40,00 4 400,00

401 182151111 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 

strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 

zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m2 25,00000 52,50 1 312,50

402 181311103 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 

mm

m2 22,00000 80,10 1 762,20

zmozaiky

kameniva

zjakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

3 m mozaikových, spůvodním vyplněním spár kamenivem těženým nebo cementovou maltou

zmozaiky

Stránka 22 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

403 10371500 substrát pro trávníky VL m3 3,46500 977,50 3 387,04

404 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 200 mm

m2 110,00000 176,80 19 448,00

405 565145121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 110,00000 465,00 51 150,00

406 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 1,00000 449,70 449,70

407 567122111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních 

spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po 

zhutnění tl. 120 mm

m2 110,00000 244,00 26 840,00

408 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 

kg/m2

m2 111,00000 15,60 1 731,60

409 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 110,00000 12,60 1 386,00

410 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 1,00000 346,40 346,40

411 577134141 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 110,00000 346,40 38 104,00

412 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením poklopu

kus 1,00000 2 010,00 2 010,00

413 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového se 

zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 

maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 

lože z betonu prostého

m 50,00000 248,20 12 410,00

414 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 50,50000 103,30 5 216,65

415 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních 

kostek z betonu prostého

m3 6,00000 2 410,00 14 460,00

416 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 50,00000 106,30 5 315,00

417 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 50,00000 119,90 5 995,00

418 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 25,29000 192,00 4 855,68

419 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 227,61000 13,30 3 027,21

420 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 1,60000 192,00 307,20

421 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 14,40000 13,30 191,52

422 997221873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 25,29000 1 169,00 29 564,01

423 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 1,60000 1 169,00 1 870,40

Stránka 23 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

424 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 23,69000 50,10 1 186,87

Díl: D32 ZÁVADA Č.32 33 239,05
425 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 

150 mm

m2 7,50000 288,60 2 164,50

426 113154122 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

vtrase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 

mm

m2 4,00000 140,70 562,80

427 113202111 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

m 15,00000 90,50 1 357,50

428 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 11,50000 346,40 3 983,60

429 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 7,50000 449,70 3 372,75

430 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 

kg/m2

m2 7,50000 15,60 117,00

431 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového se 

zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 

maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 

lože z betonu prostého

m 15,00000 248,20 3 723,00

432 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 15,15000 103,30 1 565,00

433 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních 

kostek z betonu prostého

m3 1,00000 2 410,00 2 410,00

434 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 15,00000 106,30 1 594,50

435 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 15,00000 119,90 1 798,50

436 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 15,00000 43,90 658,50

437 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 15,00000 65,70 985,50

438 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 2,73800 192,00 525,70

439 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 24,64200 13,30 327,74

440 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 3,07500 192,00 590,40

441 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 27,67500 13,30 368,08

442 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 3,07500 1 169,00 3 594,68

Stránka 24 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

443 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 2,73800 1 169,00 3 200,72

444 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 6,75800 50,10 338,58

Díl: D33 ZÁVADA Č.33 7 163,59
445 113154122 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

vtrase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 

mm

m2 6,00000 140,70 844,20

446 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 6,00000 12,60 75,60

447 577134141 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 6,00000 346,40 2 078,40

448 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 10,00000 106,30 1 063,00

449 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 10,00000 119,90 1 199,00

450 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 10,00000 43,90 439,00

451 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 10,00000 64,70 647,00

452 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 0,55200 192,00 105,98

453 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 4,96800 13,30 66,07

454 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 0,55200 1 169,00 645,29

455 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,00100 50,10 0,05

Díl: D34 ZÁVADA Č.34 52 432,06
456 113154122 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

vtrase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 

mm

m2 70,00000 140,70 9 849,00

457 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 70,00000 12,60 882,00

458 577134141 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 70,00000 346,40 24 248,00

459 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 35,00000 106,30 3 720,50

460 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 35,00000 119,90 4 196,50

Stránka 25 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

461 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 6,44000 192,00 1 236,48

462 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 57,96000 13,30 770,87

463 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 6,44000 1 169,00 7 528,36

464 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,00700 50,10 0,35

Díl: D35 ZÁVADA Č.35 4 524,10
465 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 20,00000 106,30 2 126,00

466 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 20,00000 119,90 2 398,00

467 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,00200 50,10 0,10

Díl: D36 ZÁVADA Č.36 17 242,64
468 113154122 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

vtrase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 

mm

m2 20,00000 140,70 2 814,00

469 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 20,00000 12,60 252,00

470 565145111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 

60 mm

m2 20,00000 346,40 6 928,00

471 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 20,00000 106,30 2 126,00

472 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 20,00000 119,90 2 398,00

473 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 1,84000 192,00 353,28

474 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 16,56000 13,30 220,25

475 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 1,84000 1 169,00 2 150,96

476 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,00300 50,10 0,15

Díl: D37 ZÁVADA Č.37 111 047,90
477 113106123 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo snaložením 

na dopravní prostředek s ložem zkameniva nebo živice a 

s jakoukoliv výplní spár ručně

m2 10,00000 45,90 459,00

Stránka 26 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

478 113107131 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek zbetonu prostého, o tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

m2 33,00000 288,60 9 523,80

479 113154122 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

vtrase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 

mm

m2 33,00000 140,70 4 643,10

480 113201112 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek silničních ležatých

m 6,00000 90,50 543,00

481 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 43,00000 40,00 1 720,00

482 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm

m2 10,00000 151,70 1 517,00

483 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 200 mm

m2 33,00000 176,80 5 834,40

484 565145121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 33,00000 465,00 15 345,00

485 567122111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních 

spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po 

zhutnění tl. 120 mm

m2 33,00000 244,00 8 052,00

486 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 

kg/m2

m2 33,00000 15,60 514,80

487 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 33,00000 12,60 415,80

488 577134141 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 33,00000 346,40 11 431,20

489 596211110 Kladení dlažby zbetonových zámkových dlaždic 

komunikací pro pěší složem z kameniva těženého nebo 

drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár sdvojitým 

hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného

m2 10,00000 250,80 2 508,00

490 59245015 dlažba zámková cihla 200x165x60mm přírodní m2 10,30000 212,50 2 188,75

491 915231112 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody 

pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé retroreflexní

m2 11,00000 442,00 4 862,00

492 915621111 Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo 

prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, symboly, 

nápisy

m2 11,00000 45,20 497,20

493 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového se 

zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 

maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 

lože z betonu prostého

m 6,00000 248,20 1 489,20

494 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 6,06000 103,30 626,00

495 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních 

kostek z betonu prostého

m3 1,00000 2 410,00 2 410,00

496 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 23,00000 106,30 2 444,90

497 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 23,00000 119,90 2 757,70

zezámkové dlažby

materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do

Stránka 27 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

498 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 23,00000 43,90 1 009,70

499 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 23,00000 65,70 1 511,10

500 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 16,36100 192,00 3 141,31

501 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 147,24900 13,30 1 958,41

502 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 1,74000 192,00 334,08

503 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 15,66000 13,30 208,28

504 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 15,06500 1 169,00 17 610,99

505 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 5,34500 50,10 267,78

506 210204011-R Demontáž stožáru výložníkového, bez zemních prací 

ocelových samostatně stojících, délky do 12 m

kus 1,00000 2 049,00 2 049,00

507 210204203-D Demontáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 3 okruhy kus 1,00000 467,50 467,50

508 220960021-R Montáž stožárové svorkovnice s připevněním kus 1,00000 657,90 657,90

509 210204011 Montáž stožárů osvětlení, bez zemních prací ocelových 

samostatně stojících, délky do 12 m

kus 1,00000 2 049,00 2 049,00

Díl: D38 ZÁVADA Č.38 5 016,87
510 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 

150 mm

m2 1,00000 288,60 288,60

511 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 1,00000 449,70 449,70

512 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 1,00000 346,40 346,40

513 783943171 Penetrační nátěr betonových podlah hrubých 

polyuretanový

m2 1,00000 77,40 77,40

514 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením poklopu

kus 1,00000 2 010,00 2 010,00

515 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 4,00000 106,30 425,20

516 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 4,00000 119,90 479,60

517 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 4,00000 43,90 175,60

518 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 4,00000 65,70 262,80

Stránka 28 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

519 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 0,31600 192,00 60,67

520 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 2,84400 13,30 37,83

521 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 0,31600 1 169,00 369,40

522 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,67200 50,10 33,67

Díl: D39 ZÁVADA Č.39 90 422,18
523 113107182 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě 

přes 50 m2 do 200 m2 spřemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek živičných, o tl. vrstvy přes

m2 70,00000 288,60 20 202,00

524 911381813 Odstranění silničního betonového svodidla délky 2 m 

výšky 1,0 m- srovnatelně přesun beton.květináčů

m 4,00000 990,30 3 961,20

525 113204111 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek záhonových

m 15,00000 90,50 1 357,50

526 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm

m2 70,00000 151,70 10 619,00

527 564921511 Podklad nebo podsyp z R-materiálu s rozprostřením a 

zhutněním, po zhutnění tl. 60 mm

m2 70,00000 35,90 2 513,00

528 578143133 Litý asfalt MA 11 (LAS) srozprostřením zmodifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky do 3 m tl. 40 mm

m2 70,00000 396,10 27 727,00

529 578901111 Zdrsňovací posyp litého asfaltu z kameniva drobného 

drceného obaleného asfaltem se zaválcováním a 

sodstraněním přebytečného materiálu spovrchu, v 

množství 4 kg/m2

m2 70,00000 11,60 812,00

530 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového se 

zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 

maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 

lože z betonu prostého

m 15,00000 248,20 3 723,00

531 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 15,15000 103,30 1 565,00

532 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních 

kostek z betonu prostého

m3 1,50000 2 410,00 3 615,00

533 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 20,00000 106,30 2 126,00

534 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 20,00000 119,90 2 398,00

535 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 20,00000 43,90 878,00

536 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 20,00000 65,70 1 314,00

537 979024443 Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího 

materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 

spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m 

obrubníků a krajníků, vybouraných

m 15,00000 29,10 436,50

50 do 100 mm

Stránka 29 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

538 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 15,40000 192,00 2 956,80

539 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 138,60000 13,30 1 843,38

540 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 0,60000 192,00 115,20

541 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 5,40000 192,00 1 036,80

542 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 15,40000 13,30 204,82

543 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 0,60000 1 169,00 701,40

544 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu

t 6,31900 50,10 316,58

Díl: D40 ZÁVADA Č.40 8 759,88
545 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 

150 mm

m2 4,00000 288,60 1 154,40

546 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 1,00000 382,20 382,20

547 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 4,00000 10,70 42,80

548 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 4,00000 294,40 1 177,60

549 783943171 Penetrační nátěr betonových podlah hrubých 

polyuretanový

m2 1,00000 65,80 65,80

550 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením poklopu

kus 1,00000 2 010,00 2 010,00

551 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 7,00000 106,30 744,10

552 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 7,00000 119,90 839,30

553 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 4,00000 43,90 175,60

554 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 4,00000 65,70 262,80

555 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 1,26400 192,00 242,69

556 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 11,37600 13,30 151,30

zjakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

Stránka 30 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

557 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 1,26400 1 169,00 1 477,62

558 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,67200 50,10 33,67

Díl: D41 ZÁVADA Č.41 8 254,51
559 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 

150 mm

m2 4,00000 288,60 1 154,40

560 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 4,00000 40,00 160,00

561 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm

m2 4,00000 151,70 606,80

562 564921511 Podklad nebo podsyp z R-materiálu s rozprostřením a 

zhutněním, po zhutnění tl. 60 mm

m2 4,00000 35,90 143,60

563 578143133 Litý asfalt MA 11 (LAS) srozprostřením zmodifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky do 3 m tl. 40 mm

m2 4,00000 396,10 1 584,40

564 578901111 Zdrsňovací posyp litého asfaltu z kameniva drobného 

drceného obaleného asfaltem se zaválcováním a 

sodstraněním přebytečného materiálu spovrchu, v 

množství 4 kg/m2

m2 4,00000 11,60 46,40

565 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 8,00000 106,30 850,40

566 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 8,00000 119,90 959,20

567 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 8,00000 43,90 351,20

568 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 8,00000 65,70 525,60

569 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 1,26400 192,00 242,69

570 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 11,37600 13,30 151,30

571 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 1,26400 1 169,00 1 477,62

572 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,01800 50,10 0,90

Díl: D42 ZÁVADA Č.42 46 032,27
573 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo snaložením 

na dopravní prostředek s ložem zkameniva nebo živice a 

s jakoukoliv výplní spár ručně

m2 3,00000 45,90 137,70

574 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 

150 mm

m2 5,00000 288,60 1 443,00

zbetonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

Stránka 31 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

575 113107343 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě 

do 50 m2 spřemístěním hmot na skládku na vzdálenost 

do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 8,00000 288,60 2 308,80

576 113201112 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek silničních ležatých

m 11,00000 90,50 995,50

577 181311103 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 

mm

m2 8,00000 80,10 640,80

578 10371500 substrát pro trávníky VL m3 1,26000 977,50 1 231,65

579 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm

m2 8,00000 151,70 1 213,60

580 564921511 Podklad nebo podsyp z R-materiálu s rozprostřením a 

zhutněním, po zhutnění tl. 60 mm

m2 5,00000 35,90 179,50

581 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 8,00000 449,70 3 597,60

582 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 

kg/m2

m2 8,00000 15,60 124,80

583 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 8,00000 346,40 2 771,20

584 578143133 Litý asfalt MA 11 (LAS) srozprostřením zmodifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky do 3 m tl. 40 mm

m2 5,00000 396,10 1 980,50

585 578901111 Zdrsňovací posyp litého asfaltu z kameniva drobného 

drceného obaleného asfaltem se zaválcováním a 

sodstraněním přebytečného materiálu spovrchu, v 

množství 4 kg/m2

m2 5,00000 11,60 58,00

586 596211111 Kladení dlažby zbetonových zámkových dlaždic 

komunikací pro pěší složem z kameniva těženého nebo 

drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár sdvojitým 

hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného

m2 3,00000 250,80 752,40

587 59245015 dlažba zámková cihla 200x165x60mm přírodní m2 3,09000 212,50 656,63

588 783943171 Penetrační nátěr betonových podlah hrubých 

polyuretanový

m2 1,00000 77,40 77,40

589 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením poklopu

kus 1,00000 2 010,00 2 010,00

590 915231112 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody 

pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé retroreflexní

m2 3,00000 442,00 1 326,00

591 915621111 Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo 

prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, symboly, 

nápisy

m2 3,00000 45,20 135,60

592 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového se 

zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 

maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 

lože z betonu prostého

m 7,00000 248,20 1 737,40

593 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 7,07000 103,30 730,33

594 916241113 Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s 

boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

prostého

m 11,00000 248,20 2 730,20

595 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních 

kostek z betonu prostého

m3 2,50000 2 410,00 6 025,00

materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2

Stránka 32 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

596 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 14,00000 106,30 1 488,20

597 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 14,00000 119,90 1 678,60

598 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 17,00000 43,90 746,30

599 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 17,00000 65,70 1 116,90

600 979024443 Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího 

materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 

spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m 

obrubníků a krajníků, vybouraných

m 11,00000 29,10 320,10

601 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 4,87300 192,00 935,62

602 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 43,85700 13,30 583,30

603 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 0,76500 1 169,00 894,29

604 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 4,10800 1 169,00 4 802,25

605 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 12,03800 50,10 603,10

Díl: D43 ZÁVADA Č.43 34 485,28
606 113154122 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

vtrase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 

mm

m2 40,00000 140,70 5 628,00

607 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 40,00000 12,60 504,00

608 577134141 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 40,00000 346,40 13 856,00

609 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 40,00000 106,30 4 252,00

610 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 40,00000 119,90 4 796,00

611 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 3,68000 192,00 706,56

612 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 33,12000 13,30 440,50

613 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 3,68000 1 169,00 4 301,92

zjakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

Stránka 33 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

614 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,00600 50,10 0,30

Díl: D45 ZÁVADA Č.45 287 727,64
615 113107182 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě 

přes 50 m2 do 200 m2 spřemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek živičných, o tl. vrstvy přes

m2 120,00000 288,60 34 632,00

616 113204111 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek záhonových

m 110,00000 90,50 9 955,00

617 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 120,00000 40,00 4 800,00

618 181311103 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 

mm

m2 25,00000 80,10 2 002,50

619 10371500 substrát pro trávníky VL m3 3,93800 977,50 3 849,40

620 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm

m2 120,00000 151,70 18 204,00

621 596211110 Kladení dlažby zbetonových zámkových dlaždic 

komunikací pro pěší složem z kameniva těženého nebo 

drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár sdvojitým 

hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného

m2 120,00000 250,80 30 096,00

622 59245015 dlažba zámková cihla 200x165x60mm přírodní m2 123,60000 212,50 26 265,00

623 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového se 

zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 

maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 

lože z betonu prostého

m 110,00000 248,20 27 302,00

624 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 111,10000 103,30 11 476,63

625 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních 

kostek z betonu prostého

m3 14,00000 2 410,00 33 740,00

626 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 40,00000 43,70 1 748,00

627 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 40,00000 65,70 2 628,00

628 966005111 Rozebrání a odstranění silničního zábradlí a ocelových 

svodidel s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 

10 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se 

zásypem jam po odstraněných sloupcích

m 55,00000 349,80 19 239,00

629 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 26,40000 192,00 5 068,80

630 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 237,60000 13,30 3 160,08

631 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 4,40000 192,00 844,80

50 do 100 mm

materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do

a s jeho zhutněním silničního zábradlí se sloupky osazenými s betonovými patkami

Stránka 34 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

632 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 39,60000 192,00 7 603,20

633 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 4,40000 13,30 58,52

634 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 26,40000 1 169,00 30 861,60

635 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu

t 75,73700 187,40 14 193,11

Díl: D47 ZÁVADA Č.47 34 485,28
636 113154122 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

vtrase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 

mm

m2 40,00000 140,70 5 628,00

637 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 40,00000 12,60 504,00

638 577134141 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 40,00000 346,40 13 856,00

639 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 40,00000 106,30 4 252,00

640 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 40,00000 119,90 4 796,00

641 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 3,68000 192,00 706,56

642 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 33,12000 13,30 440,50

643 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 3,68000 1 169,00 4 301,92

644 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,00600 50,10 0,30

Díl: D52-1 Oprava výtluků živičných povrchů 43 532,98
645 113154112 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

vtrase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 40 mm

m2 40,00000 140,70 5 628,00

646 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 40,00000 12,60 504,00

647 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 40,00000 346,40 13 856,00

648 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 80,00000 106,30 8 504,00

649 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 80,00000 119,90 9 592,00

Stránka 35 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

650 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 3,68000 192,00 706,56

651 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 33,12000 13,30 440,50

652 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 3,68000 1 169,00 4 301,92

Díl: D52-2 Oprava vyvrácených obrub 366 224,82
653 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 

150 mm

m2 70,00000 288,60 20 202,00

654 113106123 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo snaložením 

na dopravní prostředek s ložem zkameniva nebo živice a 

s jakoukoliv výplní spár ručně

m2 70,00000 45,90 3 213,00

655 113202111 Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

m 140,00000 90,50 12 670,00

656 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 200 mm

m2 70,00000 176,80 12 376,00

657 565145101 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 70,00000 465,00 32 550,00

658 567122111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních 

spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po 

zhutnění tl. 120 mm

m2 70,00000 244,00 17 080,00

659 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 

kg/m2

m2 70,00000 15,60 1 092,00

660 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 70,00000 12,60 882,00

661 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 70,00000 346,40 24 248,00

662 596211110 Kladení dlažby zbetonových zámkových dlaždic 

komunikací pro pěší složem z kameniva těženého nebo 

drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár sdvojitým 

hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného

m2 70,00000 250,80 17 556,00

663 59245015 dlažba zámková 200x165x60mm přírodní m2 70,00000 212,50 14 875,00

664 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového se 

zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 

maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 

lože z betonu prostého

m 140,00000 248,20 34 748,00

665 59217023 obrubník betonový chodníkový 1000x150x250mm m 140,00000 144,50 20 230,00

666 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních 

kostek z betonu prostého

m3 14,00000 2 410,00 33 740,00

667 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 140,00000 106,30 14 882,00

zezámkové dlažby

materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do

Stránka 36 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

668 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 140,00000 119,90 16 786,00

669 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 140,00000 43,90 6 146,00

670 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 140,00000 65,70 9 198,00

671 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 41,64000 192,00 7 994,88

672 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 9,36900 13,30 124,61

673 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 8,20000 192,00 1 574,40

674 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 73,80000 13,30 981,54

675 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 18,60000 1 169,00 21 743,40

676 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 31,24000 1 169,00 36 519,56

677 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu

t 25,68000 187,40 4 812,43

Díl: D52-3 Vyvrácené zábrany 174 793,93
678 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů ručně spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 

150 mm

m2 30,00000 288,60 8 658,00

679 966006261 Odstranění zpomalovacího prahu s odklizením materiálu 

na vzdálenost do 20 m nebo snaložením na dopravní 

prostředek plastového - srovnatelně parkovací zábrana

m 30,00000 682,60 20 478,00

680 566901171 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 

zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 100 mm

m2 30,00000 449,70 13 491,00

681 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 

kg/m2

m2 30,00000 15,60 468,00

682 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 30,00000 346,40 10 392,00

683 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 60,00000 106,30 6 378,00

684 916781113 Zpomalovací práh plastový pro přejezdovou rychlost 10 

km/h

m 30,00000 2 890,00 86 700,00

685 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 60,00000 119,90 7 194,00

Stránka 37 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

686 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 60,00000 43,80 2 628,00

687 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 60,00000 65,70 3 942,00

688 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 9,48000 192,00 1 820,16

689 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 85,32000 13,30 1 134,76

690 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 9,48000 1 168,00 11 072,64

691 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 8,73000 50,10 437,37

Díl: D52-4 Propadlá betonová dlažba 179 767,90
692 113106123 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší spřemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo snaložením 

na dopravní prostředek s ložem zkameniva nebo živice a 

s jakoukoliv výplní spár ručně

m2 160,00000 45,90 7 344,00

693 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 160,00000 40,00 6 400,00

694 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm

m2 160,00000 151,70 24 272,00

695 596211111 Kladení dlažby zbetonových zámkových dlaždic 

komunikací pro pěší složem z kameniva těženého nebo 

drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár sdvojitým 

hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného

m2 160,00000 250,80 40 128,00

696 59245015 dlažba zámková 200x165x60mm přírodní m2 160,00000 212,50 34 000,00

697 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 41,60000 192,00 7 987,20

698 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 374,40000 13,30 4 979,52

699 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 41,60000 1 169,00 48 630,40

700 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu

t 32,16000 187,40 6 026,78

Díl: D53 ZÁVADA Č.53 360 509,66
701 113154112 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

vtrase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 40 mm

m2 267,00000 140,70 37 566,90

702 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,40 kg/m2

m2 267,00000 12,60 3 364,20

703 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 267,00000 346,40 92 488,80

zezámkové dlažby

materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2

Stránka 38 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

opravy komunikací

opravy komunikací

704 919112213 Řezání dilatačních spár vživičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 400,00000 106,30 42 520,00

705 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

vcementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 400,00000 119,90 47 960,00

706 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 400,00000 192,00 76 800,00

707 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 400,00000 13,30 5 320,00

708 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1km

t 36,80000 192,00 7 065,60

709 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 331,20000 13,30 4 404,96

710 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 36,80000 1 169,00 43 019,20

Celkem 3 450 213,34

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 39 z 39Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20-021

O: 03

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: VN Vedlejší náklady 2 500,00
1 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 0,00

2 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 0,00

3 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 1 500,00 1 500,00

4 005111020R Vytyčení stavby Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

Díl: ON Ostatní náklady 3 700,00
5 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 0,00

6 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 1 200,00 1 200,00

7 004111020R Vypracování dílenské dokumentace Soubor 1,00000 0,00

8 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení  Soubor 1,00000 2 500,00 2 500,00

9 004111010R Průzkumné práce Soubor 1,00000 0,00

Celkem 6 200,00

geologický průzkum

geotechnický průzkum

sondy

Položkový rozpočet 

Nemocnice Na Homolce - opravy areálových komunikací 

VRN

VRN

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


	C:\Users\12148\Desktop\2021\HODNOCENÍ\52_VZMR_21 Rámcová dohoda na opravy komunikací areálu NNH II\5. UKONČENÍ - smlouva, obj, dodatek\1 TS.pdf
	C:\Users\12148\Desktop\2021\HODNOCENÍ\52_VZMR_21 Rámcová dohoda na opravy komunikací areálu NNH II\5. UKONČENÍ - smlouva, obj, dodatek\2 PS.pdf
	C:\Users\12148\Desktop\2021\HODNOCENÍ\52_VZMR_21 Rámcová dohoda na opravy komunikací areálu NNH II\5. UKONČENÍ - smlouva, obj, dodatek\3 VZMR_VOP_GDPR_od_1_11_2020 (1).pdf
	C:\Users\12148\Desktop\2021\HODNOCENÍ\52_VZMR_21 Rámcová dohoda na opravy komunikací areálu NNH II\5. UKONČENÍ - smlouva, obj, dodatek\4 Cestne prohlaseni k vyuziti poddodavatele.pdf
	C:\Users\12148\Desktop\2021\HODNOCENÍ\52_VZMR_21 Rámcová dohoda na opravy komunikací areálu NNH II\5. UKONČENÍ - smlouva, obj, dodatek\20210311_Jiri Toman_rámcová o dílo_52-VZMR-2021-OVZ_opravy komunikací.pdf
	C:\Users\12148\Desktop\2021\HODNOCENÍ\52_VZMR_21 Rámcová dohoda na opravy komunikací areálu NNH II\5. UKONČENÍ - smlouva, obj, dodatek\vv .pdf
	C:\Users\12148\Desktop\2021\HODNOCENÍ\52_VZMR_21 Rámcová dohoda na opravy komunikací areálu NNH II\5. UKONČENÍ - smlouva, obj, dodatek\vv 1.pdf
	C:\Users\12148\Desktop\2021\HODNOCENÍ\52_VZMR_21 Rámcová dohoda na opravy komunikací areálu NNH II\5. UKONČENÍ - smlouva, obj, dodatek\vv 2.pdf
	C:\Users\12148\Desktop\2021\HODNOCENÍ\52_VZMR_21 Rámcová dohoda na opravy komunikací areálu NNH II\5. UKONČENÍ - smlouva, obj, dodatek\vv 3.pdf

		2021-03-12T13:13:27+0100
	Jiří Toman


		2021-03-12T13:14:07+0100
	Jiří Toman


		2021-03-12T13:15:28+0100
	Jiří Toman


		2021-03-12T13:16:04+0100
	Jiří Toman


		2021-03-12T13:17:03+0100
	Jiří Toman


		2021-03-12T13:18:57+0100
	Jiří Toman


		2021-03-12T13:20:32+0100
	Jiří Toman


		2021-03-12T13:22:20+0100
	Jiří Toman


		2021-03-12T13:23:29+0100
	Jiří Toman


		2021-03-12T13:24:01+0100
	Jiří Toman


		2021-03-17T16:02:01+0100
	MUDr. Petr Polouček




